

شکستن تریبون دشواری نیست
 اما تریبون شکن به گواهی تاریخ،
 حق شکن است، بی آنکه حق شکستی
 باشد، و بی آنکه حق شکن بتواند از
 تهاجم و تعصب خود دفاع کند
**حق حتی بی داشتن تریبون
 پیروز است**

شنبه

۴

مرداد ۱۳۵۸

۱ رمضان ۱۳۹۹

۲۶ ژوئیه ۱۹۷۹

پیغام امروز

شماره ۱۱۶ دوره جدید سال بیستم تک شماره ۱۵ ریال

سید عزالدین حسینی :

درببر ابر جبهه ارتجاع، جبهه بزرگ خلق باید تشکیل شود

شیخ عزالدین حسینی در بیانی که به خلق کرد اظهار داشت: ما انتظار داشتیم و داریم که در سایه عدل اسلامی و در چهار چوب حکومت وحدت ملی و با حفظ تمامیت ارضی همه خلقهای ایران به حقوق کامل خود نائل آیند.

در قسمت دیگر پیام آیت الله عزالدین حسینی آمده است: امروز در همه جای کردستان

حالات بیرحمانه‌ای بر علیه خلق کرد شروع شده است و ارتجاع در اشکال مختلف و رنگها و لباس‌های متنوع جبهه بزرگ را تدارک دیده است، جبهه بزرگ ارتجاع بر ضد خلق و بر ضد آزادی و بر ضد حقوق ملی. در مقابل جبهه بزرگ ارتجاع لازم است جبهه بزرگ خلق تشکیل شود. جبهه‌ای متشکل از همه طبقات و اقشار مردم که به آزادی و عدالت اجتماعی عقیده دارند. هم اکنون مردم شریف و زحمتکش منطقه مریوان در شهر و روستا این جبهه بزرگ خلق را تشکیل داده‌اند. زحمت کشان و رزمندگان «اتحادیه دهقانان» و همراهی آزادیخواهان و مبارزین داخل شهر و با پشتیبانی گروههای سیاسی و

بقیه در صفحه ۷

مشکل در بالاست

آقای مهندس بازرگان، هشدار شما را، درباره آشفته‌گی کشور شنیدیم، ما و همه مردم. اما این هشدار را جای مردم، باید عوامل دست در کار قدرت، و شریک قدرت بشنوند. آنها بشنوند که معنای اقتصاد ملی، ثروت ملی، کار ملی را نمی‌دانند. و با اندیشه بی بسط به مسائل و امور جاری می‌نگرند. آنها بشنوند، که نمایش کار راجای کار، نمایش قدرت و تعصب را جای قدرت، و نمایش کار انقلابی را جای کار انقلابی به مردم عرضه می‌کنند. و فقط می‌دانند که باید کاری کرد. به صورت ویرانگری، اما چه چیز را باید جای ویران شده برقرار ساخت، از آن دیگر عاجزند. آدمهای متعصبی که مغزشان مالا مال انباشته‌های تلقینی عصر آریامهری است، ولی قلبشان لبریز شور انقلابی، وقتی که با مطالبات منطقی و معقول و انسانی سایر هموطنان خود در نقاط دیگر رویاروی می‌شوند، چگونه می‌خواهند به انقلاب خدمت کنند؟ آنها هنوز از میهن‌نموی در ذهن دارند که به سنگها و خاکها مربوط می‌شود. آنها انسانی را که روی این سنگ و خاک، نسل در نسل زیسته است و تلاش کرده، تا قسمتی از سرزمین ایران آباد و زنده بماند، نادیده می‌گیرند. «کویر» و «لوت» همه به ایران تعلق دارد، ولی برای آنها فقط زمانی که باید «زباله‌دان اتی غرب» بشود، احساس مالکیت و حاکمیت مرکز، بیدار می‌گردد. انگامی که قرار است گورخشاگر کنند!

بقیه در صفحه ۲

راهپیمائی سراسری کردستان بسوی مریوان آغاز میشود

سنندج - خبرنگاران اعزامی پیغام امروز - بدنبال حوادث تاسفبار مریوان در روزهای گذشته، بحران در کردستان بشدت افزایش یافته است. دیروز در پی اعتراض مردم به اقدامات ارتش و گروهی از پاسداران و به اصطلاح مجاهدان اعزامی، راهپیمائی و تظاهرات در سراسر کردستان صورت گرفت و تظاهر کنندگان به دخالت ارتش، کسب پاسداران و با اصطلاح مجاهدان از نواحی اطراف به مریوان

بقیه در صفحه ۸

جبهه دمکراتیک مردم را برای کمک به آوارگان و ستمدیدگان کرد فراخواند

اصطلاحات فرهنگ آریامهری به کار گرفته میشود. چنین پیداست که از نظر این مقامات هیچگونه دگرگونی در فضای سیاسی ایران پیدا نشده است. گویا چنین قلمداد میشود که ارتش آنها واحدهائی از آن که یافت خود را دست نخورده حفظ کرده است پاسداران واقعی انقلابند و مردم، یعنی مردمی که سینه در برابر گلوله پاسداران رژیم منفور سلطنتی سپر کردند و دها و صدها هزاران تن از

آنان در کار سرنگونی این رژیم جان باختند ضد انقلاب! برای هر ناظر آگاه این بقیه در صفحه ۸

اصطلاحات فرهنگ آریامهری به کار گرفته میشود. چنین پیداست که از نظر این مقامات هیچگونه دگرگونی در فضای سیاسی ایران پیدا نشده است. گویا چنین قلمداد میشود که ارتش آنها واحدهائی از آن که یافت خود را دست نخورده حفظ کرده است پاسداران واقعی انقلابند و مردم، یعنی مردمی که سینه در برابر گلوله پاسداران رژیم منفور سلطنتی سپر کردند و دها و صدها هزاران تن از

یک حزب، یک شور، یک خط سیر نامعلوم

مصلحت پریش جبهه ملی، دیگر آشکارا چرده را از روی مسائل پیچیده دگرگونی بر سر رهبری برانداخت. ایکاش، رهبری جبهه ملی، این کار را زودتر می‌کرد. و مردها جای مردان ماه در فروردین ماه با آنچه دارد در پشت پرده می‌گذرد، آشنائی ساخت.

انقلاب، ذات و خصلت افشاگرانه دارد، و هر جا از افشاکاری درباره وقایع و مسائل آن، خودداری شود، به انقلابیان می‌رسد. و عاملان قدرت، و قدرت طلبان، که پیوسته جهت‌یاد را خوب تشخیص می‌دهند، برارکان انقلاب مستولی می‌شوند.

ضد انقلاب، همیشه از بیرون صف، وارد نمی‌شود، گاه ضد انقلاب و فرصت طلب و قدرت طلب، در درون انقلاب تکوین پیدامی‌کند، و بزرگترین کمک به نشوونمای ضد

بقیه در صفحه ۲

اتحاد چپ: در انتخابات مجلس خبرگان شرکت نمی‌کنیم

مجلس خبرگان نه امکان جایگزینی مجلس واقعی مؤسسان را دارد و نه صلاحیت آنرا

و روابط گروههای اجتماعی تعیین می‌گردند تصحیح و تدوین نمایند. در اینجا دو نکته بسیار مهیومنده اینجا دو نکته بسیار مهم و عمده وجود دارند که لازم به تذکر و شکافتن اند. اول اینکه چه کسانی محق اند در تدوین اساس روابط اجتماعی انسانها شرکت کنند؟ دوم، این انتخابات و مراسم درجه شرایطی صورت میگیرد؟

بقیه در صفحه ۷

جبهه دمکراتیک ملی: هیچ نامزدی برای انتخابات معرفی نمی‌کنیم

بی اعتنائی مکرر به حقوق اساسی مردم گام زدن در راه آتش و خون است

جبهه دمکراتیک ملی در بیانیه جبهه با انتشار بیانیه بی اعلام کرد: با توجه به شرایط غیر دمکراتیکی که انتخابات مجلس موسسان تمحیل شده است و مایبارها به آن اعتراض کرده ایم اینک اعلام می‌کنیم که در پی گیری اعتراضات اصولی خود هیچ نامزدی برای شرکت در انتخابات «خبرگان» معرفی نمی‌کنیم.

در قسمت دیگر بیانیه آمده است: بی اعتنائی های مکرر به حقوق اساسی مردم و اتخاذ شیوه‌های غیر دمکراتیک و تحمیل نظرات گروهی خاص بر مردم میهن ما، گام زدن در مسیری خطرناک و در راه آتش و خون است.

ما وظیفه ملی و میهنی خود را چنان که شایسته دیده ایم برعهده گرفته ایم و در این مقطع حساس از تاریخ هشدار می‌دهیم که اعمال چنین شیوه‌هایی در آینده میهن و اتحاد مقدس نیروهای ملی را برای حفظ دست آوردها و پیش راندن ایران تهدید میکند.

این خطرات را دست کم نگیریم و کوچک نپنداریم و مبارزه را برای ایجاد شرایط پیروزی نهائی انقلاب ایران ادامه دهیم.

نکته و نگاه:

خبرگزاری فرانسه از تهران مصاحبه وزیر امور خارجه ایران را با مجله انگلیسی زبان «فته پیران» پخش کرده است. وزیر امور خارجه درباره «طرح امریکا مبنی بر اعزام نیروهای ویژه در اقیانوس هند» گفته: «انجام این طرح، به منزله کنار گذاشتن سیاست نیکسون است.» و یادآور شده «نیکسون رئیس جمهوری پیشین امریکا معتقد بود ایالات متحده باید بمنظور حفظ امنیت از مناطق استراتژیک جهان، از حمایت ژاندارمهای منطقه بی‌مانند رژیم سابق ایران برخوردار باشد.» اگر بزبان دیپلماسی آشنائید، این اظهار نظر را بشکافید داخل آن خیلی حرف هست.

بقیه در صفحه ۷

در حاشیه:

رجعت به گذشته

دکتر کاتوزیان، استاد حقوق دانشگاه تهران را کمتر کسی است که نشاند، و همه آنها که می‌شناسند به تفصیل علمی وی معترفند.

دکتر کاتوزیان، یکی از چندین نامزد شایسته و صاحب نظر معرفی شده از جانب «گروه‌ها و احزاب مجاز» در انتخاب نماینده برای مجلس «خبرگان» جای مجلس موسسان است. و از شمار اندک کسانی است که همه می‌توانند به آنها رای دهند.

دکتر کاتوزیان با خبرنگار روزنامه اطلاعات، در محمودآباد، مصاحبه کرده است، و گفته: اگر نمایندگان مردم از طبقات گوناگون اجتماعی انتخاب شوند قانون اساسی از دیدگاه‌های مختلف مورد بررسی قرار می‌گیرد و کاملاً بهتر خواهد بود و به منافع و نقطه نظر گروه یا قشر مین اختصاص نمی‌یابد. و در آینده نیز از احترام بیشتری برخوردار می‌گردد.

این خوشبینی آقای دکتر، که به صورت اظهار نظر

بقیه در صفحه ۲

انقلاب برتر از:

زاهدی و پالیزبان و انبانه دو میلیارد دلاری آنها

روزنامه اطلاعات، گزارشی از حضور اردشیر زاهدی - واسطه کودتای ۲۸ مرداد، بین پدرش و عوامل امریکائی - در مرزهای ایران و عراق داشت بنابر این گزارش زاهدی به اتفاق یک مرد بلندقد و مرموز که همه جای او مستود دو میلیارد دلار اعتبار، برای همکاری با پالیزبان، به منطقه سلیمانیه و کوهستان‌های آن در مرز عراق آمده است.

این جانی سرشار از فساد و تباهی، و عامل پرورش یانه در شبکه اصل ۴ امریکا این بار، اگر راست باشد، با پای خود به دام آمده است که باید کیفر جنایات درازمدت وی را بدهد.

پسر سپید زاهدی، داماد شاه، سفیر خاص شاه در واشنگتن، دلال و واسطه انواع معاملات سیاسی - تجاری شاه در خارج، و یکی از چند ثروتمند جهان، که این همه را در سایه جاسوسی و سرسپردگی برای امریکا بدمت آورده

بقیه در صفحه ۲

خبرهای خارجی

تمرکز سلاح هسته‌یی در دیه‌گو گارسیا

خبرگزاری جلیدی شوروی گزارش می‌دهد که خیرنگار روزنامه پرودا را دربارهٔ پایگاه امریکایی «دیه‌گو گارسیا» در اقیانوس هند، منتشر کرده است. در این گزارش آمده :

خبر تجویز پایگاه نظامی آمریکا در جزیره دیه‌گو-گارسیا به سلاحهای هسته‌یی خشم و اعتراض شدید محافل مشرقی و دموکراتیک وسیع هند را برانگیخت. روزنامه‌ها و مجلاتی که افکار اجتماعی کشور را منعکس میکنند این پایگاه را یادآور عصر استعمار مینامند.

سازمان ملل متحد در دسامبر سال ۱۹۷۱ قطعنامه‌ای دربارهٔ تبدیل اقیانوس هند به منطقه صلح صادر نمود. این قطعنامه اراده و آمال صدها میلیون آسیائی و آفریقائی را که در کشورهای حوضه اقیانوس هند زندگی میکنند منعکس میکرد. از آن زمان خلقهای این کشورها منتظرند این قطعنامه سازمان ملل متحد به اجرا آید. بابتکار ۴۴ کشور منطقه در نیویورک، کنفرانسی در مقر سازمان ملل متحد تشکیل شد که هدفش نیل به تبدیل اقیانوس هند به منطقه صلح در عمل بود.

جرایدهند مینویسند: تلاشهایی مبنی بر موجه جلوه دادن تقویت نیروهای مسلح و تجهیز

آمریکائیا از افغانستان خارج میشوند

واشنگتن-آسوشیتد پرس وزارت خارجه امریکا اعلام کرد که بعثت اوچگیری جنبشهای مسلحانه در افغانستان، اتباع خود را از این کشور خارج خواهد کرد. هادینگ کارتر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا که این مطلب را در اختیار خبرنگاران گذاشت اضافه کرد که در چند ماه اخیر همراه با افزایش موج اعتراض و خشونت علیه دولت افغانستان یکصد نفر از آمریکاییهای مقیم افغانستان از این کشور خارج شده‌اند.

دولت دوبس سفیر امریکا در افغانستان چند ماه قبل توسط عده‌ای ربوده و کشته شد. امریکا هنوز برای او جانشینی تعیین نکرده است.

فلسطینی‌ها شبکه برق تل آویورا منفجر کردند

خبرگزاری فرانسه - سازمان آزادیبخش فلسطین مسئولیت انفجار در شبکه برق شمال تل آویو را بعهده گرفت.

این انفجار در دو شب گذشته روی داد. فرماندهی نیروهای مقاومت فلسطین گزارش داد که در پی این انفجار برق محله‌های شمالی تل آویو قطع شد. گزارشهای رسیده حاکیست که بر اثر این انفجار دو تن زخمی شدند.

در حاشیه

بقیه از صفحه ۱ و توصیه‌یی ابراز شده، جواب تلخ خود را، در قسمت دیگری از مصاحبه ایشان می‌گیرد. آنجا که برحق و در حدی که شأن یک حقوقدان است، می‌پرسد: «امروز موردهایی از شهرستانها متأسفانه کاندیدها از تهران برای مردم تعیین می‌شوند و مردم چنانچه بایده به مبارزه استقامتی تعیین کاندیدهای مورد اعتماد خود رغبت نشان دهند...» بعد از مرحله اختصاصی کردن مجلس خبرگان، که

مطبوعات انگلیس و ایران ۵ ماه بعد از انقلاب

روزنامه‌گاردین از قول خبرنگار خود خانم لیز ترگوت در تهران مینویسد. شور و هیجانی که ۵ ماه قبل آیت‌الله خمینی را بر مسند قدرت نشاند اکنون جای خود را به ناراحتی و نگرانی می‌دهد و اکنون ایرانیان می‌کوشند تا دریابند آیا واقعا يك انقلاب حقیقی اجتماعی صورت گرفته است یا نه لیز ترگوت مینویسد اکنون مردم جنوب تهران منتظرند تا ببینند چه چیزی نصیب آنان شده است. بسیاری از خانواده‌ها در سراسر ایران از تفسیر خاص آیت‌الله خمینی از قرآن استقبال کرده‌اند و هنوز بسیاری از آنها پشتیبان این راه هستند اما فقط تعداد کمی پیش‌بینی می‌کنند که این امر از نظر اجتماعی تا چه حد گران تمام خواهد شد.

لیز ترگوت اضافه می‌کند تلویزیون که میتوانست يك منبع همبستگی مردم در دوران پس از انقلاب باشد اکنون بینندگان خود را از خود می‌رانند. در مورد وضعیت اقتصادی لیز ترگوت مینویسد. بسیاری از خانواده‌های جنوب تهران نگران افزایش شدید قیمت مایحتاج روزانه هستند. دربارهٔ اوضاع سیاسی فقط دانشجویان افراطی نگران اموری مانند آزادی مطبوعات و سواد قانون اساسی جدید هستند در حالیکه مردم جنوب تهران نگران حمله هائی هستند که به دفاتر مرکزی مجاهدین خلق شده است.

لیز ترگوت اضافه می‌کند باززرگانان تهران هنوز عقیده دارند غربی‌های ضد اسلام و شاه سابق مسئول افزایش قیمت هائی هستند که مردم با ناخشنودی مجبور به پرداخت آن هستند. از نظر لیز ترگوت روی دیوار چسباندن پوسته‌های عکس آیت‌الله

به گزارش دلی تلگراف روزنامه فروش اصفهان از فروش ۱۱ روزنامه داخلی منع شده‌اند

روزنامه دلی تلگراف از قول خبرنگار خود جیمز آلن در تهران درباره محدودیت هائی که در ایران برای روزنامه‌های داخلی و خبرنگاران خارجی قائل شده‌اند مینویسد: افراد مسلح در اصفهان يك دفتر روزنامه و اموال آنرا آتش زدند و روزنامه فروشان را تهدید کرده‌اند که از فروش ۱۱ نشریه که این افراد مسلح با آنها مخالفند خودداری ورزند آلن مینویسد: پس از آنکه روزیکشنبه گذشته خبرنگار نیویورک تایمز از ایران اخراج شد اکنون دولت به ویلیم کلی بورن خبرنگار واشنگتن پست گفته است بدون اجازه از مقامات رسمی حق خروج از تهران را ندارد.

کلی بورن در روزنامه گاردین مینویسد که وزارت ارشاد ملی اعلام داشته که اکنون محدودیت‌های جدیدی برای رفت و آمد خبرنگاران خارجی قائل میشود.

مدیر کل بخش نشریات خارجی که مینویسد اکنون کلیه خبرنگاران خارجی که می‌خواهند گزارشی از خارج از تهران تهیه کنند باید به آن وزارتخانه اطلاع دهند و باید در تمام مصاحبات و گفتگوهای آنان یکی از نمایندگان وزارت ارشاد ملی نیز حضور داشته باشند وی اضافه میکند در بعضی موارد محدودیت‌هایی که برای خبرنگاران خارجی قائل میشوند از محدودیت‌های شامل خبرنگاران داخلی بیشتر است.

طالبانی در جنوب شهر حاکی از تغییر حالت مردم در آن بخش از شهر است. ولی نشاندهنده وضع مردم در سراسر کشور نیست.

مشکل در بالاست

بقیه از صفحه ۱

ایران، در وسعت کنونی خود، به مردمانش بسته است، و مردمان ایران، هر چه از محور پایتخت بیشتر دور شویم، بیشتر زیر ستم و ستم مضاعف رژیم میلیتاریستی قرار داشته‌اند، با این وصف، شما به بینید بر سر رفیع ستم از مردمان غرب و جنوب و شرق و مرکز و شمال ایران، چه اندیشه‌های خشن و ضد انقلابی، با آتش اسلحه پاسداران صادق و با ایمان انقلاب شده است.

آشتیگی را، بی‌اطلاعی، تعصب کور، که جانشین ایمان شده است، و خشونت احساس قدرت، پدید آورده است، و این مشکل را، شما، آقای مهتدس بازرگان از داخل کابینه‌تان شروع به بررسی کنید، تا شورای انقلاب، و تا کمیته‌ها، و ارگانهای گوناگون آن.

چرا راه دور می‌رویم؟ قدرت حاکم چرا نمی‌خواهد قبول بکند که با مردم ایران، در حدی که حقوق آنهاست، رویارو نشده، همیشه از آنها اطاعت و تسلیم خواسته است، برای هر کار، و هرگز این احساس در قدرت حاکم، برای لحظه‌یی پیدا نشده، که مردم، در عصر ما، محکوم نیستند، و حق حاکمیت از مردم است، اگر در صدر اسلام از خداوند، و رسول و امام بوده است، به اعتبار اینکه در روی زمین هیچکس معصوم نیست، حکومت، درین زمان به مردم تعلق دارد. و مردم، وصی و میراث بر به حق حکومت پر خویش و به صورت شورا بر اجتماع خویش هستند.

انقلاب بر تراز

بقیه از صفحه ۱

است، اگر با پای خود، به ایران آمده‌باشند، باید گفت این دست سرنوشت است. و یادآور آن شمار معرول رمانهای پلیسی، که چنانیکار نمی‌تواند از نفوذ و جانبداری قلمرو ارتکاب جنایت خویش دور بماند، و با پای خود به آنجا کشانده میشود.

حضور زاهدی، در کنار بالیزبان، هیچ خطرناک‌تری برای انقلاب ایران بشمار نمی‌آید. آنچه خطر اصلی و گزندناست، در داخل، و در درون بنیاد های پاسدار انقلاب است. فرقه گرای و تعصب کور در داخل روشنفکران ما، و نیرو های معتقد به اصل حاکمیت مردم، همان اندازه شدید ویاس انگیز است، که در میان دسته های خالی از بیش اجتمالی روشن و آگاه، ولی معتقد سرسخت به دفاع از انقلاب، و قدرت و در جبهه دوم متعزک است، طوری موضوع کشاکش قرار گرفته است، که در بیرون از کشور توهم خام و ابلهانه امید به بازگشت یا تخریب را، در گریختگان رژیم سرنگون شده، بارور ساخته.

این قدرت دو میلیار دلاری انباشته در چمدانهای اردشیر زاهدی نیست که برای انقلاب ایران خطر به شمار می‌آید. اگر یادتان باشد، کودتای ۲۸ مرداد امیر یاسم با ۳۳ هزار دلار و یامبلی در این حدود برپا کرد و به پیروزی رساند. زیرا، این قسمتی از بنده مبارزه ملی بود که پشت به آرمان قیام سی‌تیر کرد، و به حمایت از امیر یاسم و توطئه کودتای آن پیوست. خطر را در درون کشور، و نزدیک عواملی که قدرت را بین خود بطور پراکنده قبضه کرده‌اند، در بر سر خوسمه قدرت خویش با دیگران می‌چسبند، حتی برخلاف آرمانها و هدفهای انقلاب، باید جست و جو کرد و باید برای آن دهنی چاره بود.

از ضد انقلاب بیرونی، جز فرو افتادن خودش، کاری ساخته نیست. مشکل انقلاب، ضد انقلاب صاحب قدرت، و اختناق آفرین درون کشور است.

یک حزب، یک شورا

بقیه از صفحه ۱

انقلاب درونی، برده کشیدن روی چهرهٔ وقایع و مسائل است. آنچه را، مدت‌ها خیلی‌ها می‌دانستند و خصوصی، یا با ابهام عنوان می‌کردند، مصالحهٔ جبههٔ ملی، علی و عریان پیش روی مردم گذاشت. و نقش انحصار طلبی حزب جمهوری اسلامی را، پیش کشید، که باصور گوناگون، بر تمام زمینه‌ها، می‌کوشد از طریق رخنه در اعمال و سیاست روزانه دولت استیلا پیدا کند.

سرکوب مطبوعات، از داخل این حزب هدایت و رهبری شد و هنوز ادامه دارد. و سرکوب احزاب و جمعیت‌ها، به‌جز از همین طریق رهبری می‌شود. و تمام آنها که ضربه‌های خشن و فاقد منطق این گروه‌های تحمیل فشار و اختناق را چشیده‌اند می‌دانند و بالباس استعاره از آنها نام می‌برند. مژدهٔ بزرگ اینست که «حزب معلوم» اکنون با تمام قدرت، متوجه دانشگاهها و آموزش عالی و مدارس شده است، تا طعم قدرت مستقر خود را، به ذائقهٔ مبارزان دانشگاهی از هر گروه بچشاند. و تا آنجا که پیداست، بجای هیچ تردید نیست، این حزب، فقط در پی بنیاد گذاری يك قدرت مطلقه، يك پادشاهی آهین، و «نظم نوین» سالارزاری و ژنرال فرانکویی است.

آنچه بسیار تلخ است، این است که، شورای انقلاب را هم که ماه‌ها زخمی‌شناسیم و جز چند نامی که بر زبان آمده، از دیگران وحتى از تعداد اعضای شورا، بی‌خبریم، مصالحهٔ پریشب نشان می‌دهد، در واقع از رهبری حزب جمهوری اسلامی تشکیل شده است. و پیچیده و پنهان ماندن نام اعضای شورای انقلاب، پس از پنج‌ماه از پیروزی انقلاب، معنای پنهانکاری برای حفظ رازها، و مصونیت اعضا ندارد، بلکه باید هشدار به موضوع را شکافت.

این چهره‌های پشت نقاب، چه کسانی هستند؟ چه موضع طبقاتی و اجتماعی دارند؟ در چه رابطه‌یی با فرهنگ انقلاب و هدفهای آن میسر می‌برند؟

صداقت و ایمان، برای پیشبرد انقلاب شرط لازم است. اما کافی نیست، باید آگاهی و بیش و شعور اجتماعی-انقلابی هم پشتوانهٔ صداقت و ایمان باشد. و رهبری انقلاب در حد شورای انقلاب، با نمی‌دانیم آیا از چه اندازه از شورا دوم برخوردار است؟ و تنها، که هیچکس نمی‌داند. ماجراک به سوی سرنوشتی نامعلوم را، جای يك حرکت دموکراتیک ضد امپریالیستی و ضد میلیتاریستی احساس میکنیم. دیگران هم

کتاب ۲ «کهر» منتشر شد

کتاب ۲ «کهر» منتشر شد. در این شماره «کهر» علاوه بر اشعار تازه‌ای از «م. الف. پویان» و نوشته‌های از «م. امین»، چهار قصه وارده زیر عنوان «یادداشت-های يك معلم» که خاطرات معلمی است با نام مستعار «ف. معلم»، به چاپ رسیده است.

در قسمتی از کتاب (۲) «می‌آیند» تا گرد هم آید های آگاهی بخش و افشاگر را، به هر زبان که باشد، به زمان خطایه و شعر، باز یگری، نقاشی، موسیقی، عکاسی، از حکومت عدل دفاع کنند.

تحصن و به زبان... رادرم بریزند. و اگر خوب نگاهشان کنی؟ در بطن بسی نظمی ظاهری شان، نظمی مشخص و مسلح می‌بینی، نظمی مشخص به هويت بسج کنندگان شان و مسلح به اندیشه‌های کور و فریب خورده، نظمی که به جای اندیشه و منطق و سپس بیجان بر چشم‌ها شان چشم بند زده و در گوش‌ها شان پنبه تپانیده و بر زبان‌ها شان زشت‌ترین دشنام‌ها جاری ساخته و چوب دستی و تپچه بکس در دست‌ها شان نهاده، تا باز یگری، نقاشی، موسیقی، عکاسی، از حکومت عدل دفاع کنند.

کامبوج: باز هم کشمکش ابر قدرت‌ها

در کامبوج زمره روی کار آمدن یک حکومت اتحاد ملی و استقرار آن در پنوم پن به گوش می خورد. این راه حل بدون تردید راه را برای خروج تدریجی نیرو- های نظامی ویتنام که هم اکنون در کامبوج بسر می برند، هموار خواهد ساخت.

آیا راه حلی برای مسئله کامبوج به خود انگیزه اصلی بروز اختلافات مهم و حوادث ناگواری در هندو چین بوده است و پای بسیاری از کشورها نظیر چین، کشورهای آسیای شرقی و جمعی از کشورهای غربی را به میان آورده است، در شرف پیدایش است؟

از یک طرف نشانه‌هایی از امکان برگزاری یک مذاکره در اینجا و آنجا چشم می خورد. از طرف دیگر به علت فقدان یک آرامش منطقه‌ای یا امیدی برای حصول آن به منظور پایان دادن فوری به جنگ و کشتار و فرار هزاران بیگناه و حتی خطر محو یک ملت بنام کامبوج، راه حل جدی و تغییر جهت اوضاع کاملاً ضروری بنظر می رسد.

البته این راه حل از طریق، مجبور ساختن ویتنام به عقب نشینی صریح عملی نخواهد شد، حتی نباید این کشور را از خشم موجود در انکار عمومی جهانی ترسانید تا وی بتواند در سیاست‌های خود نرمش بخرج دهد. با درک این موضوع، رقبای ویتنام و باتریدید فراوان از نتیجه کار خود، در صددند امتیازهای زیادی را بدهد تا وی حاضر شود به فرمول مصالحه آمیزی تن در دهد. تصمیماتی که در مورد پناهندگان هندوچین در کنفرانس ژنو که همین روزها در جریان است، اتخاذ خواهد شد و توافق احتمالی بر سر جمع آوری یک کمک انسان دوستانه برای کامبوج می تواند باب مذاکرات را در این زمینه بگشاید.

فرانسه که رابطه خوبی با چین، ایالات متحده، شوروی و همچنین کشورهای آسیای جنوب شرقی و پرنس سیهانوک دارد می تواند در حقیقت واسطه‌ای قابل قبول برای همه طرفین دعو باشد.

علائم دیگری از این خواست گشایش (چه حقیقی و چه کاذب) از چندی پیش تاکنون به چشم می خورد. علاوه بر اینها شایعات گوناگونی نیز وجود دارند. هائوی که تشکیل کنفرانس درباره پناهندگان را غیر مناسب ارزیابی می کرد، هم اکنون، علیرغم خطر سیاسی شدن بحث‌های درونی، حاضر به قبول آن شده است. رئیس هیات نمایندگی آن‌ها خود آقای تاش، خواهد بود.

از جانب دیگر دیپلمات‌های ویتنامی در جلسات محرمانه، زبان ملایم تری را در مورد پناهندگان و کامبوج در پیش می گیرند تا در تبلیغات خارجی خود، آن‌ها همسایگان خود را مستقیم یا غیرمستقیم خطاب قرار داده و در این اواخر به انتشار بیانه‌های اطمینان بخش به آن‌ها، بخصوص نسبت به تأیید که خود را با حضور گردان‌هایی از ارتش هائوی در کامبوج در خطر می بینند، اقدام کرده اند.

آقای تاش، حتا تا آنجا پیش رفته که امضاء یک پیشنهاد عدم تجاوز را با تأیید. مطرح ساخته است. این پیشنهاد ضمن کشورهای دیگر آسیای جنوب شرقی، یعنی اندونزی، مالزی، فیلیپین و سنگاپور راهم مخاطب قرار می دهد.

اما پیشنهاد نامبرده توسط تأییدن مردود شناخته شده و این به خاطر آنست که مقام‌های تأییدن معتقدند که کشورشان با ویتنام مرز مشترکی ندارد و در بطن این پیشنهاد، ویتنامی‌ها قصد دارند حضور خود را در کامبوج برسمیت بشناسانند.

علاوه بر این، کشورهای آسیای جنوب شرقی که از پیام‌های مودت آمیز ویتنام تا قبل از امضاء پیمان بین ویتنام و شوروی و همچنین تهاجم علیه پنوم پن، بوجود آمده بودند، دیگر نسبت به این کشورها بی اعتماد شده، به

خواستار «تشکیل یک کنفرانس جهانی بر سر مسئله کامبوج بود، پس گرفته فقط خواستار تدریجی بودن آن و نه بقول سیهانوک که به عنوان فوری ترین وظیفه هستند.

موضع چین
برای چین، همه راه حل‌ها باید مشروط به عدم تشکیل یک فدراسیون هندوچین یکمک مسکو باشد. پکن که حاضر نیست اولین امتیاز دهنده باشد حق «تنبیه جدیدی» را نسبت به ویتنام برای خود حفظ کرده است، در عین حال چین مخالف شرکت سایر نیروهای خارجی نیست. حتی در

در پی اشغال کامبوج توسط ویتنام، کشورهای جنوب شرقی آسیا می گویند از این پس ویتنام را با اعمالش قضاوت کرد و نه با حرف‌هایش.
در یکماه اخیر هیئت نمایندگی از ویتنام متوالیا به مسکو سفر کرده اند.
امریکا معتقد به راه حلی است که در آن سیهانوک نقش تعیین کننده‌ای داشته باشد.

گفته است که چون ارتش سرخ که بشکل چریکی مبارزه می کند از حق عقب نشینی در خاک تأییدن برخوردارند، تأییدن نیز مقصر است. علاوه ویتنام همواره چین و تأییدن را گناهکار اصلی می داند، چون می گوید که این کشورها بصورت های دیپلماتیک و علمی از رژیم سرنگون شده پل پت حمایت می کنند. اما آنچه را که به کامبوج مربوط می باشد جانی که ویتنامی ها با مشکلات مردم فزاینده تری روبرو هستند - اوضاع آنچنان که قام وان دونگ در چندماه گذشته بود، چندان «یک طرفه» به نظر نمی رسد. ویتنامی‌ها در غضا می گویند: یافتن یک راه حل مصالحه جویانه و عقب نشینی تدریجی نیروها قابل مذاکره است. وهم اکنون دیگر نفی کامل پیشنهاد پرنس سیهانوک را در گذشته که

این زمینه سعی کرده شرکت آنها را تشویق کند. برای پکن اصل آنست که چنانچه کامبوج از مدار چین خارج هم بشود، در مدار هائوی یا مسکو در نظرند. تاکنون شوروی کاملاً در کنار متحد خود (ویتنام) بوده است. بی تردید کمک آمریکا و ادامه جنگ، برای مسکو و سایر کشور های «کمکون» گران تمام میشود، اما موقعیت کامبوج هم از نظر استراتژیک و هم سیاسی برای آنها طور نیست که بسادگی حاضر به از دست دادن آن نیستند. حال کدام طرف بر دیگری پیشی گرفته و در این ورطه رقابت پیروز می شود؟ کسی نمیداند ولی نکته شایان توجه این است که تنها در مدت چهار هفته اخیر، هیئت نمایندگی از ویتنام متوالیا

هندوچین و تقسیم در مورد عدم اصطای پایگاه نظامی توسط ویتنامی ها به شوروی. کارتر، تقسیم لازم برای مورد آخر را در نشست سالت ۲ از برزف گرفته است. شرط دوم را باید کنفرانس ژنو که این روزها در جریان است به بحث بگذارد. و در مورد شرط اول، یعنی عقب نشینی ویتنام از خاک کامبوج، گفته میشود بتدریج در حال انجام است و طبق نقشه زیر صورت خواهد گرفت: نیروهای درگیر پس از دریافت ضمانت لازم از هائوی برای یک عقب نشینی کامل و استقرار یک حکومت ائتلافی در کامبوج، به منظور حفظ نظم در حلقه اول بر روی عقب نشینی بخشی از این نیروهای ویتنامی توافق خواهند کرد. در محل یک آتش بس بمورد اجرا گذاشته میشود تا شرایط لازم جهت برقراری یک تشکیلات جدید حکومتی بوجود آید. آنگاه بازگشت پناهندگان و جلب یک کمک وسیع جهانی سازماندهی خواهد شد.

علاوه بر همه اینها، توسعه مناسبات بین المللی - متوافق سالت ۲، شروع مذاکرات پکن - مسکو - و اعلام تجدید حال حاضر مدعی نمایندگی از مردم کامبوج است، به رسمیت نمی شناسیم. یافتن یک راه حل سیاسی بسیار ضروری است.

ما باید تواما امکانات عملی استقرار صلح را در این کشور پیدا کنیم. در تأیید این اظهارات گزارشهایی وجود دارند که حاکی از تماس دیپلماتیک ایالات متحده - با مقامات چین، شوروی، ژاپن و کشورهای آسیای جنوبی شرقی است. آنها معتقد به راه حلی اند که در آن نوردوس سیهانوک عهده دار نقش تعیین کننده‌ای در آتی باشد. آمریکا می گوید تا مسئله کامبوج حل نشود، عادی شدن روابط خود را با ویتنام عملی نخواهد کرد. از ۱۰ ماه پیش تاکنون امریکائی‌ها سه شرط را قائل شده اند: عقب نشینی نیروهای ویتنامی از کامبوج، سرو سامان دادن به پناهندگان

محروم و یا محدود میسازد و این امر در اساس غیر عادلانه بوده و توهین به حیثیت انسانی تلقی میگردد. شرکت زنان در جنبش انقلابی مردم ایران، به وضوح به همگان ثابت کرد که هر آئینه نیروی زنان به عنوان یک نیروی بالقوه در جامعه به صورتی خلاق به فعل درآید، زنان قادر خواهند بود، تحریک عظیمی در کلیه زمینه‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی به بار آورند. اگر میپذیریم که نقش زنان در جریان مبارزه انقلابی علیه نظام ستم و استثمار عمده و تعیین کننده بوده است، پس از حصول به پیروزی، باید حقوق حقه زنان به عنوان عناصر متساوی با مردان شناخته شود و خواسته‌های آنان در قوانین ملحوظ گردد. بنابراین اصل برابری حقوق مرد و زن میباید در قانون

اصل برابری حقوق مرد و زن باید در در قانون اساسی بصراحت گنجانده شود

اساسی صراحتاً گنجانده شود. زن و مرد باید در برابر قانون برابر باشند و ملاک تعیین کننده موضع و موقعیت اجتماعی آنان باید لیاقت و کفایت، تخصص، تجربه، دانش و مهارت آنان باشد. ضمن آنکه کلیه اتباع ایران اعم از زن و مرد باید از جمیع آزادیهای اجتماعی و اقتصادی و سیاسی و فرهنگی که در قانون اساسی و قوانین ایران اعلام و تضمین خواهد شد باید برخوردار گردند، همه افراد باید در مقابل قانون متساوی بوده و بدون هیچگونه تبعیض و امتحاق حمایت بالسیوه از قانون را دارا گردند. نظام حکومتی ایران باید توسعه حقوق و آزادیها و بهبود مداوم شرایط زندگی اتباع کشور را همراه با اجرای برنامه‌های رشد اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی تامین نماید.

قانون اساسی، در برابر افکار عمومی

تواناییهای فکری نمیبایند و حاصل آنکه حوزه نفوذ اجتماعی آنان نیز محدود میگردد. بنابراین سخن از برابری اجتماعی گفتن در شرایط حاکمیت نابرابری اقتصادی، بیپوده گوئی است. اما در موقعیت ویژه جامعه که یک دوران انقلابی را سپری کرده و پیروزیهای بدست آمده، مدیون همان نیرو- های زحمتکشی است که خلاء آن در جنبش میتوانست سر نوشت انقلاب مردم را بنحوی دیگر قلم زند. یا درک از واقعیت عدم برابری اقتصادی و اجتماعی نیروهای مختلف در عین حال معتقدیم که باید به وضع قوانینی پرداخت که لااقل در برابر آن، کلیه افراد مساوی باشند.

آزادی اجتماعات:
هر ایرانی با هر مرام و عقیده باید از آزادی تشکیل مجامع و جمعیت‌ها، احزاب و اتحادیه‌ها و سندیکاها برخوردار باشد. در عین حال هیچکس نباید به شرکت در اجتماعی مجبور و یا از شرکت در اجتماعی باز داشته شود. هر فرد باید آزادانه قادر باشد، در انتقاد و اعتراض به دولت یا توسل به تظاهرات، تحصن اعتصاب و غیره نظرات مخالف خود را در برابر نظام حاکم بیان کند. آزادی بیان، مطبوعات میتینگ و تظاهرات خیابانی باید برای کلیه اتباع ایران، تضمین گردد. هنگامیکه دولت به آزادیها و حقوقی که در قانون اساسی پیش بینی و تصریح شده است، تجاوز کند، مقاومت بهر شکل مجازات و جزء مقدس ترین حقوق فرد و مهمترین وظائف اوست.

قانون اساسی باید متضمن آزادی فعالیت‌های اتحادیه‌ها و سندیکاهای مختلف که با خواست نیروهای مردمی در جامعه تشکیل میشوند، باشد. هر ایرانی باید حق اجتماع آزادانه با دیگران را داشته باشد، از جمله حق تشکیل سندیکا و الحاق به آن. حقوق خصوصی و فردی:

همه افراد در زندگی خصوصی، اقامتگاه، مکالمات و مکاتبات خود آزادند. و بهیچوجه نباید مورد مداخله‌های خود سرانه واقع گردند و شرافت و اسم و رسم آنها نباید مورد حمله قرار گیرد. هرکس حق دارد که در مقابل اینگونه مداخلات و حملات از حمایت قانونی برخوردار گردد.

همه افراد مستقل از اصل و نسب، وضع اجتماعی، دارائی، تعلق نژادی و ملی، جنسیت، تحصیلات، زبان، عقاید مذهبی و سیاسی، نوع و خصلت شغل، محل سکونت و عوامل دیگر باید در برابر قانون مساوی باشند. برابری حقوق کلیه اتباع کشور ایران، در کلیه شئون زندگی اقتصادی و سیاسی، اجتماعی و فرهنگی باید تامین گردد. زنان که نیمی از جمعیت میهن ما را تشکیل میدهند، در طی تاریخ همواره مورد ستم فرهنگی قرار داشته‌اند. سستی که خود معلول مناسبات استثمار میباشند و به همین لحاظ در جامعه مردسالاری چون ایران به زنان هرگز در برابر قانون از تساوی حقوق با مردان برخوردار نبوده‌اند. آنچنان که حتی از نابرابریها هم سهم برابر نبرده‌اند. تبعیض نسبت به زنان آنها را از برابری در حقوق مسلم انسانی با مردان،

جای تعجب است که در جمهوری اسلامی روشهای شاه خونخوار اجرا میشود راهزنان «قیاده موقت» آزادانه در خاک ایران فعالیت می کنند

جناب آقای مهندس مهدی بازرگان نخست وزیر محترم دولت موقت

جمهوری اسلامی ایران

همراه باسلام گرم انقلابی:

امیدواریم که انقلاب اسلامی ایران همچنان در مسیر ترقی و شکوفائی گام بردارد تا به همه هدفهای مقدسی که در راه تحقق آن دهها هزار شهید خونخواران را فدا ساختند نایل آید.

در حدود یکسال پیش - بهنگامی که آنجناب درگیر مبارزه بر علیه رژیم شاه بودید نامه‌ای را تقدیم داشتیم و در ضمن آن بنام اتحادیه میهنی کردستان و نیروهای مسلح و پیشمرگ پشیمان کامل خود را از انقلاب ایران اعلام کردیم و نیز اعلام کردیم که آماده‌ایم تا به هر شکلی که رهبری انقلاب امام خمینی و دیگر سرکردگان جنبش مایل باشند و مصلحت بدانند بصورت عملی در میدان مبارزه انقلابی مشارکت نماییم. قبل از آن نیز در نامه‌هایی خطاب به امام خمینی و آیت الله شریعتمداری و جناب دکتر کریم سنجابی همین آمادگی را اعلام داشته بودیم.

همچنین يك هیئت نمایندگی از طرف ما در پاریس به حضور امام خمینی رسیدند و با جناب دکتر یزدی ملاقات کردند. مسلماً ما این واقعت را درک میکردیم که اتخاذ چنین روشهایی قطعاً بر مسیحت و خشونت رفتار رژیم خائن بر علیه ما خواهد افزود، و به تشدید همکاری و وحدت مبارزاتی با انقلابهای ملل خاورمیانه و در راس آنها انقلاب فلسطین و انقلاب ایران و لزوم عملی بودن وجدی بودن این همکاری و وحدت، عوارض و عواقب این سیاست و ضررها و خطرهای ناشی از آنرا با صبر و ایمان انقلابی پذیرفتیم.

طبیعتاً در پاسخ به اعمال چنین سیاستی از جانب ما شاه خونخوار نیز به دوطریق عکس العمل نشان داد، از یکسو همکاری با حکومت فاشیستی بغداد را هرچه بیشتر توسعه داد، بوسیله نیروهای مسلح خود موسوم به ارتش شاهنشاهی مستقیماً دخالت کرد و بهنگام درگیری ما با ارتش عراق در پشت جبهه ما نیرو پیاده کرد و به نبرد با ما برخاست دهها هزار نفر از دوستان و همزمان ما را دستگیر کرد و به همت جلادان بغداد سپرد که همگی محاکمه شدند و بدار آویخته شدند، از دیگر سومزودوران قدیم خویش یعنی دارودسته بارزانی خائن را زیر پوشش نام «قیاده موقت» به صحنه سیاست و میدان مبارزه گسیل یافت و به جنگ با اتحادیه میهنی کردستان و انقلاب مسلحانه خلق کرد در کردستان عراق و ادار کرد.

مطالعه پرونده‌ها و مدارک موجود در آرشیو ساواک و ژاندارمری و ارتش - چیزی که برای آنجناب و همکاران محترم انقلابیتان هم ممکن و هم ضروری است - نشان خواهد داد که هم دستگاه رهبری بارزانی و هم آن چیزی که بعداً بنام قیاده موقت تشکیل شد ساخته و پرداخته نقشه شاه و سیا و آمریکا و موساد اسرائیل بوده‌اند و در منطقه خاورمیانه از آنها بصورت ژاندارم شاه و صهیونیسم و امپریالیزم استفاده میشده است.

این حقیقت را همچنین چندین سند و مدرک دیگر از جمله گزارش اوتیسن پایک از کنسره آمریکا و نوشته‌های روزنامه‌های آمریکائی و عربی و اسرائیلی - که مختصر و منتخبی از آنها تقدیم میداریم - به اثبات میرساند.

پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران و فرار خانواده خونخوار پهلوی بازمه قیاده موقت از جانب سده‌نفر از عمال سیا و ساواک و موساد اسرائیلی به نامهای ادریس بارزانی، مسعود بارزانی و محمد محمود عبدالرحمان معروف به سامی رهبری گردیده و بصورت ستون پنجم از طرف امپریالیزم و صهیونیزم و ضد انقلاب مورد استفاده قرار میگرفتند.

باتوجه به این مراتب و مقدمات جای تعجب و تاسف فراوان است که دولت آنجناب همزیمی و همکاری ملت عراق اتم از عرب و کرد و پشیمانی بیدریغ اتحادیه میهنی کردستان و نیروهای مسلح پیشمرگها از انقلاب ایران را بدینگونه پاداش و پاسبی دهد که سیاستها و روشهای شاه خونخوار در سطح وسیع‌تر به نحو آشکارتری در دوران کنونی و در جمهوری اسلامی امکان اجرا و تحقق بیاید.

امروز راهزنان قیاده موقت بارزانی که تحت نظر موساد اسرائیلی و ساواک ایرانی و سیا آمریکا پرورش یافته‌اند و رهبرانشان مزدور امپریالیسم و صهیونیزم و شاه هستند آزادانه در داخل خاک ایران فعالیت میکنند و این درحالی است که خلق کرد در کردستان ایران در ضمن تقاضای هشت ماده‌ای تقدیمی به نمایندگان دولت موقت انقلاب اسلامی ایران در شهر مهاباد به صراحت تقاضای اخراج رهبران خائنین قیاده موقت را نموده است و قبضه همه نیروهای انقلابی ایران از روحانیت مترقی گرفته تا سازمان مجاهدین خلق ایران و جریکهای فدائی خلق ایران و دیگر نیروهای انقلابی همه و همه به توبه خود پرده از رخسار خائنه قیاده موقت برگرفته‌اند. و نیز همه اینها درحالی است که قیاده موقت آشکارا بانبروهای سیا و اهریمنی ضدانقلاب مانند یالیزبان و دیگر روسا و رهبران مرتجع عشایری همکاری و همدلی دارد.

جناب نخست وزیر جمهوری اسلامی ایران، ما وظیفه انقلابی خود میدانیم که در مورد ضررها و خطرهای ناشی از سیاست غیرانقلابی همکاری کردن با قیاده موقت سواست به مساواک و سیا و موساد هشدار بدهیم و مطلعتان سازیم که این امر به سود مصالح انقلاب در ایران و مبارزه ملت عراق - اعم از عرب و کرد - نخواهد بود.

ما از شما تقاضا داریم که هرچه زودتر بدین سیاست خائنه داده شود و رهبران خائنی و جاسوس قیاده موقت به دادگاههای انقلاب اسلامی ایران و یا به دادگاههای انقلابی عراق که اکنون در کوهستان های کردستان شروع به کار کرده تحویل داده شوند تا به موجب مدارکی که در ادارات رکن دوم ارتش و ژاندارمری و ساواک دولت شاهنشاهی موجود بوده و هم اکنون در اختیار دولت انقلابی جمهوری اسلامی قرار دارد و به استناد مدارک گزارش اوتیسن پایک و مقالات

مقالات
درین صفحه مقالات و نامه‌هایی از خوانندگان و دوستان پیغام امروز منتشر می شود که فرصت داشتن افق مشترک با روزنامه - دفاع از آزادی و استقلال عقیده سیاسی - چه بسا برداشتهای آنها از مسائل با مشی ما یکی نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده، این نظرها را منتشر می کنیم.

روزنامه نگار مشهور عرب استاد محمد حسین هیکل و اعتراف روزنامه (دیدموت احرونوت) اسرائیلی محاکمه کردند و به سزای خویش برسند. همانگونه که دیگر خائنین به انقلاب و وابستگان به امپریالیزم و صهیونیزم و عمال رژیم شاه در دادگاههای انقلاب اسلامی به سزای اعمال خود رسیدند. خیانت ادریس و مسعود و سامی و جاسوسی کردستان برای سیا و ساواک و موساد به هیچوجه از خیانت خیانتکاری که در دادگاه های انقلاب اسلامی اعدام شده‌اند کم اهمیت تر نیست و به همین علت وجودشان برای انقلاب ایران و عراق خطرناکتر از این معدومین است، لذا میبرسیم چگونه است که اینها میتوانند در تمام کشور ایران آزادانه بگردند و فعالیت کنند و به توطئه چینی بپردازند؟ کمک به پناهندگان کرد عراقی

ما همچنین از آنجناب تقاضا میکنیم که از همه طرق ممکنه پناهندگان کرد عراقی که رهبری خائنه بارزانی آواره شان ساخته است و امروز در شرایط بسیار ناگوار در خاک ایران به سر میرند کمک بنمایند. تعجب آورتری از همه اینست که ادریس و مسعود بارزانی همانگونه که در دوره شاه خونخوار سبب بازداشت وزندانی شدن دهها نفر گردیده‌اند - که از آنجمله هفت نفر از برادران ماهنوز مفتولائی می باشند و از آن جناب خواهش می کنیم در پیدا کردن آنها به ما کمک بفرمایند اکنون نیز در بسیاری از نقاط منجمله در کرمان و یزد و دیگر جاها بوسیله مزدوران بارزانی این پناهندگان مورد تعقیب و آزار و بازداشت و اخراج واقع میشوند. کار به جایی رسیده است که مسعود بارزانی و سامی عبدالرحمان شخصاً يك پناهنده کرد عراقی بنام محمد هرمین را در اشنویه بازداشت کرده و به قتل رسانیدند زیرا اسرار زیادی درباره زردیها و نیز رابطه با اسرائیل میدانست.

لازم به توضیح است که همین محمد هرمین با تفاق سامی و مسعود و شکیب عراقی يك دوره ویژه را در اسرائیل دیده و به رموز جاسوسی و اقدامات امنیتی به نفع اسرائیل و وابستگان اسرائیل وارد شده بودند و نیز همین باند در «پاراستن» مصدر امور بودند و میدانیم که «پاراستن» شعبه‌ای از سازمان امنیت و اطلاعات پهران بود که در میان شورشیان کرد تاسیس شده و هدف از آن حفظ رهبری بارزانی و مراقبت در ادامه خط مشی طرفداری از اسرائیل و شاه بود. این خائنان و جاسوسان حتی در دوره شاه نمی توانستند به این سهولت و بدین آشکاری به زندان و کشتار مردم بپردازند و چنین لصلی زیر سایه جمهوری آیا تعجب آور نیست؟

امام

آشتی طلبانه بودروازی لیبرال از سوی دیگر مدارک زیادی ارائه خواهیم نمود. این اختلاف، اما، فقط به نحوه برخورد با امپریالیسم محدود نمی شود. در صحنه داخلی، در امور بنیادی درون خلقی نیز تضادهای اصولی بینداری است. بودروازی لیبرال برای آنکه «کار» را هرچه زودتر یکسر کند، برای آفکه «رادیکالیسم توده‌ها» را در کانال لیبرالیسم مهار سازد، عده‌ی کوشش خود را در جهت قبضه کردن تمام اهرم های قدرت متمرکز ساخته است. او خواهان انحلال کمیته‌های انقلابی، انحلال دادگاههای انقلابی، انحلال شورای انقلاب، انحلال پاسداران انقلاب و خلاصه خواستار از بین رفتن تمام ارگانهای است که، گرچه ناقص و نارس، از بطن انقلاب ریشه گرفته و در کل با نیازهای انقلابی توده‌ها پیوند و قرابت دارد. در این رابطه است که یکی از سخنگویان بودروازی لیبرال به امام خمینی گوشود می کند که «اگر دولت تقویت نشود، پیشرفت کارها امکان پذیر نخواهد بود و انواع خطرها ایران را تهدید میکند» و «انتظار میرود که با عطفی که در امام خمینی هست، عفو عمومی اعلام گردد» تا «ملت در مسیری قرار گیرد» که «بازرگانان و صاحبان صنایع بتوانند بدون ترس و وحشت... بدون دغدغه خاطر... چرخهای اقتصادی را بچرخانند» «ببیندازند (از مصاحبه تریه با خبرنگار فرانسوی، آیندگان ۲۱/۳/۵۸)». و هم او در دنباله توصیه‌های خود پیشنهاد میکند: «از جمله مواردی که دولت را تقویت و یاری خواهد کرد وابستگی کمیته‌های انقلابی به نخست وزیر و صورتن همه کارها به دست ضابطین دولت است». و اما رئیس امور کمیته‌های انقلابی به خبرنگار اطلاعات (۳۰/۳/۵۸) می گوید: «درست می گوید که: «بطور کلی تا موقعی که علت بوجود آمدن کمیته‌ها باقی است، کمیته‌ها باقی خواهند ماند. اصولاً باید دید چه چیزی منشاء پیدایش کمیته‌ها بود. مردم انقلاب را به دست خودشان انجام دادند و خواهان خواه، خودشان باید حافظ انقلاب باشند».

در شماره بعد به نیروهای که نه علناً بلکه عملاً جناح راست بودروازی لیبرال را در راه قبضه کردن تمامی قدرت یاری می دهند، اشاره خواهیم کرد و ترکیب طبقاتی این نیروها و شعارهایشان را بررسی خواهیم نمود. (ادامه دارد)

ع. ا. محجوبیان

دو خط مشی طبقاتی است. بیسوده نیست که امپریالیسم آرزوی پیروزی بودروازی لیبرال را در سر می‌پروراند: «آن جناح که از میان این نبرد پیروز بیرون خواهد آمد جبهه‌ی ملی است... با این جبهه به آسانی میتوان ارتباط برقرار کرد» (از سخنان جرج پال، تهران مصور - شماره ۲۵/۳/۵۸ صحنه ۱۵). و همین یار و مشاور انصارات جهانی است که با اعتماد به پیروزی «گروه بندی دکراتیک جبهه ملی که از سرمایه داران، صاحبان تخصص، روزنامه نگاران و استادان دانشگاه تشکیل شده»، به زمامداران آمریکا توصیه میکند که «سیاستی که ما باید در پیش بگیریم آنست که صبور و مراقب باشیم، در انتظار رسیدن لحظه‌ای مناسب بمانیم تا بتوانیم به نحو موثری نفوذ خود را اعمال کنیم» (از هرالد تریبون، پیغام امروز ۱۳/۳/۵۸). و ما خواهیم دید که چگونه سیاست خارجی بودروازی لیبرال، چه در وزارت سنجابی و چه به کارگردانی ابراهیم یزدی، در جبهی است که این «لحظه مناسب» هرچه زودتر فرارسد، در اینجا فقط به تفسیر هرالد تریبون اشاره میکنیم در آنجا که میگوید: «اینکه نیروی اختلافات ایران و آمریکا را کوچک جلوه میدهد، نگرانی‌های مقامات آمریکائی و اشتگتن را رفع نموده است» (پیغام امروز ۳۰/۳/۵۸). آنچه که هرالد تریبون به عنوان «کوچک جلوه دادن اختلافات» می نمایاند در حقیقت عبارت است از محتوای يك مشی سیاسی که دارد مراحل «توجیه کردن»، «تبرئه کردن»، «آشتی کردن» و «پیوند زدن» امپریالیسم را طی می کند. به این گفتار ابراهیم یزدی، که در بحبوحه تظاهرات سراسری ضد آمریکائی ایراد شده است، توجه کنیم: «در نامه وزیر امور خارجه آمریکا به دوستی ایران و آمریکا اشاره شده و اظهار آمادگی شده که آمریکا از نظر اقتصادی و در بعضی زمینه‌ها حتی در مسائل نظامی هم حاضر به همکاری است... بنابر این قطع نامه سنای آمریکا با مفاد چنین نامه‌ای مغایرت دارد» (آیندگان ۱۳/۳/۵۸). درست مقارن با نطق دفاعی یزدی بود که امام خمینی از هر فرصتی استفاده میکند تا هشدار دهد که مردم ایران هیچگاه نباید فراموش کنند که رابطه‌ی آمریکا با ملت‌های دیگر رابطه قوی است یا ضعیف، رابطه فارتگر است یا غارت شده، رابطه مستمکر است یا مستمذیده. ما بازم در زمینه اختلاف اصولی در خط مشی قاطع ضد امپریالیستی امام خمینی از یک طرف و خط مشی سازشکارانه و

جبهه گیری بودروازی لیبرال در مقابل انقلاب (۲)

و اما خرده بودروازی، در مقیاس عمومی، فاقد آن بافت اجتماعی و ساخت ایدئولوژیک است که برای چرخش تمامی ماشین دولتی لازم است. درست است که نمایندگان اقتدار پائینی خرده بودروازی در زمینه تبییج و بسیج نیروهای ضد امپریالیستی و ضد استبداد، رهبری بلا منازع داشتند ولی خرده بودروازی از تشکیلات سیاسی، از برنامه‌های اقتصادی، از مشی و بینش علمی محروم بود، هست و خواهد بود. هیچ خورهای از تاریخ را نمی توان سراغ کرد که خرده بودروازی سنت گرا و واپس نگر توانسته باشند نهضت انقلابی را در مسیر تکامل یابند تا به آخر رهنمود و رهبر باشد از همین جاست که ما حضور جناح محافظه کار و ارتجاعی بودروازی لیبرال را در مسندهای دولتی می بینیم و شاهد وجود مراکز دوگانه قدرت هستیم. وجود این دوگانگی قدرت نه ناشی از تفرق در «اتحاد» خرده بودروازی و بودروازی لیبرال است بلکه محصول ضرورت شرایط اجتماعی است. آنچه خرده بودروازی بودروازی لیبرال را به هم نزدیک کرد، فقدان خودکفائی سیاسی در هر يك از آنها بود. خرده بودروازی در زیر پرچمی قرار دارد که پرچمدار آن، امام خمینی، در اهداف عمده و اصلی نهضت یعنی در نابودی نظام استبدادی وابسته و قطع کامل نفوذ امپریالیسم، قاطع و پیگیر و آشتی ناپذیر می نماید. در حالی که بودروازی «خودی» و بخش دولتی بودروازی لیبرال بطور اجتناب ناپذیری مصالحه جو، سازشکار و متزلزل می باشد. رهبری خرده بودروازی مدعی دفاع از حقوق سیاسی - اقتصادی مستضعفین است. ولی جناح حاکم بودروازی لیبرال در پی بازسازی سیستم سرمایه داری است. اولی برای تحقق آرمانهای بشر دوستانه اش به دامن ناگجا آباد (اتوهی) و مدینه فاضله پناه میبرد، و دومی، با استفاده از تجارب تاریخی بودروازی جهانی، در عین بی برنامگی برنامه سلطه سرمایه را پیاده می کند. ریشه‌های اجتماعی برخورد «مراکز دوگانه قدرت» در همین جاست و ناله دولت از «قدرت ناستول» یازده وجود

آشنایی با نهضت رادیکال ایران

روهای راستین انقلاب ده‌های مردم هستند

ایجاد جبهه واحد ضد امپریالیستی يك ضرورت است آزادی در افق آینده ایران می‌درخشد و برماست که با ملت و همدلی رنج راهی را که در پیش داریم کمتر کنیم

« نهضت رادیکال ایران » رسماً از سال ۱۳۵۲ شروع به کار کرد اما نقطه آن در سال ۱۳۴۲ بسته شد. در این سال عده‌ای از روشنفکران هوادار خط مشی ضد استبدادی و ضد امپریالیستی دکتر محمد مصدق بدور هم گرد آمدند و طرح سازمانی را برای بررسی اوضاع و احوال عمومی و تجزیه و تحلیل دگرگونی‌های ایران و جهان ریختند. دکتر مصدق در ۹ اسفند ۱۳۴۳ خط مشی این گروه را تأیید و در نامه‌ای برای آن آرزوی موفقیت کرد. اما دو سال بعد یعنی در اسفند ۱۳۵۳ در اوج فشار و اختناق محمدرضا شاه بود که نهضت رادیکال ایران اولین اعلامیه‌اش را منتشر کرد و در آن به تعدادی از خواستهای ملت ایران تأکید کرد.

اعضای تشکیل دهنده نهضت، در جریان تشکیل جبهه ملی سوم یعنی در سال ۱۳۴۲ نقطه نظرهایشان را به گونه‌ای شکل یافته ولی غیر مستقیم مطرح ساختند و در ایجاد کانون نویسندگان ایران و اقدامات افشاگرانه علیه استبداد شاه و نیز در تجدید سازمان جبهه ملی ایران در سال ۱۳۵۶ شرکت کردند.

در اصل اول مرامنامه نهضت رادیکال می‌خوانیم: « اصالت انسان و آزادی و شخصیت و اراده و فضیلت و معنویت متکامل او که در پیشرفت جامعه موثر و از اولویت خاص برخوردار است مورد قبول و احترام ماست و عقیده داریم که در متن يك سوسیالیسم انسانی توأم با يك دموکراسی راستین و سازگار با تعالیم و هدایت های عالی اسلامی قابل تأمین می‌باشد.

برای آشنایی بیشتر با نقطه نظرهای نهضت رادیکال گفتگویی داشتیم با سهندس رحمت‌الله مقدم‌مراغه، دبیر هیئت اجرایی نهضت که در زیر می‌خوانید:

بهر است از انقلاب ایران شروع کنیم. فکر میکنید هدفهای اساسی این انقلاب چه بوده و برای تحقق نهایی آنها چه اقداماتی ضروری است؟

ما انگیزه حرکت انقلابی مردم را در برانداختن استبداد و استعمار و استقرار حکومت قانون و تأمین آزادیهای فردی و اجتماعی برای افراد ملت بر اساس حقوق شناخته شده انسانی و برادری بین المللی بر اساس تعالیم و اصول اسلامی می‌دانیم. نهضت رادیکال ایران برای تحقق نهایی اهداف انقلاب مشارکت و همکاری عموم خلقهای ایران را شرط لازم و اساسی می‌داند.

آیا نهضت رادیکال به ایجاد جبهه واحد ضد امپریالیستی که متشکل از تمامی نیروهای انقلابی که هدفشان استقلال و آزادی ایران باشد و به هیچ قدرت خارجی وابستگی نداشته باشند معتقدید؟

نه تنها اعتقاد داریم بلکه آنرا يك ضرورت می‌دانیم. در واقع جبهه واحد ضد امپریالیستی بشکل بالقوه در جامعه موجود داشت. اما به علت خود خواهی و تنگ نظریها هیچ گاه رسماً شکل عملی بخود نگرفته است.

پس از هجرت امام خمینی از بغداد به پاریس عملاً يك چنین جبهه‌ای تشکیل شد و رهبری قاطعانه امام سهم بهیچ‌دلی در پیروزیهای بدست آمده داشته است. تجلر آشکار این جبهه قیام پرشکوه مردم بود که رژیم شاه را درهم کوفت.

اما نهضت ما بیشتر به شکل يك نهضت ضد استبدادی و ضد سلطنتی آشکار شد ولی این در ظاهر بود و در عمق خود عمیقاً ضد استعماری بود.

اما امروز این سوال مطرح است که آیا کار پایان یافته است. آیا در دنیای پرتلاطم کنونی و با نیروهای موجود ملت می‌تواند حقوق مشروع خود را که بدست آورده است محفوظ نگاهدارد؟ امروز دیگر رژیم استبدادی وجود ندارد و نباید وجود داشته باشد. امروز ملت یکپارچه است و باید حکومت منعکس کننده آمال و اهداف عموم اقشار باشد باید حکومت دارای پایگاههای مردمی گسترده باشد. اگر رژیم استبدادی مردم را به زور به‌خوابانها میکشید و به رژه وامی‌داشت امروز همه مردم باشور و هیچان در امور مشارکت جلدی داشته باشند.

رهبران فکری مردم، روحانیون، دانشمندان و متفکران در هر لباسی که باشند باید امکان ابراز عقاید خود را داشته باشند امروز خط اصلی حکومت معلوم شده است: جمهوری اسلامی یعنی حکومت جمهور مردم... ملت ایران دیگر تاب و توان تحمل استبداد را ندارد. حکومت باید نماینده ملت باشد. پایگاههای حکومتی وقتی استحکام می‌یابد و هنگامی می‌توانیم بر امپریالیسم پیروز شویم که همه اقشار خلق در کنار هم در حکومت مشارکت داشته باشند.

بنظر شما نیروهای ضد انقلاب امروز در چه لباسی فعالیت می‌کنند؟

این سوال قدری مبهم است. بیا باید ابتدا ضد انقلاب را شناخت. نباید هر کس را که مخالفتی کرد با مهر ضد انقلاب تکفیر کرد.

تحصن دانشجویان مجتمع مجتمعی آموزش پزشکی

دولت و ای. لنین بها: ۲۰ ریال انتشارات مازیار

در این کتاب، لنین صن اشاره به ماهیت طبقاتی دولت، تکامل و نقش آن را در تاریخ تشریح میکند. آثار لنین در خصوص مقوله دولت نقش عظیمی در روشنی بخشیدن تئوری مارکسیستی داشته است.

آثار لنین در این مورد بخصوص بعنوان مدرکی علیه تمام منحرفین از مارکسیسم - لنینسم که در پی آند با پرده در افکندن بروی ماهیت دولت بورژوازی با آن سازش کنند، بکار برده میشود.

در قسمتی از کتاب، لنین می‌گوید: ما تمامی تعصبات قدیمی، که دولت را به معنای همگانی می‌بندارد رد خواهیم کرد. چرا که آنها حیل‌های پیش نیستند. تازمانی که استثمار وجود دارد، برابری همگانی نمی‌تواند وجود داشته باشد. مالک نمی‌تواند با يك کارگر مساوی باشد یا انسان گرسنه با يك انسان سیر. این دستگاهی که دولت نام دارد و مردم از روی ترس‌های خرافی بدن سر تمظیم فرود می‌آورند، و این افسانه قدیمی که دولت همانا حکومت همگانی است، بوسیله طبقه کارگر درهم خواهد شکست.

باشد. و این مسئولیت از عهده وزارت بهداشتی و شیرو خورشید خارج است. مادانشجویان رسیدگی هرچه سریعتر به خواسته‌های خود راز مسئولان امر خواهیم.

قطعه‌نامه تحصن

الف - استقلال: از سازمان رنامه و بودجه مستقیماً و بدون دخالت وزارت بهداشتی و شیرو خورشید و با تأمین نقلیچ به دانشکده تحویل گردد.

ب - آموزشی: کاملاً زیر نظر مقررات آموزشی وزارت علوم قرار گیرد.

ج - اداری و کارگزینی: شرایط ادامه تحصیل و خدمت دقیقاً مانند سایر دانشکده‌های پزشکی ایران گردد.

د - تأمین بیمارستانهای آموزشی مورد نیاز و مستقل و تا حد خود کفای آموزشی.

ه - تأمین کادر علوم پایه و علوم بالینی (از لحاظ استاد، پرسنل، واحد خود کفائی).

و - تدوین اساتذمانه جدید با همکاری مسئولان امور پزشکی وزارت علوم، دانشجویان دانشکده و مقامات دانشکده.

کسانی هستند که در رژیم سابق منافسی داشته‌اند آنها از انقلاب راضی نیستند ولی اینها اقلیت کوچکی بیش نیستند... درست است که امروز کارها ایده‌آل نیست و عده‌ای از مردم بحق ناراضی هستند اما ضد انقلاب ناراضیها را دستاویز قرار می‌دهد تا انقلاب را درهم کوبد. ضد انقلاب در کمین نشسته است دورانی که اقلیت محدودی همه چیز را در اختیار داشت سپری شده است.

معرفی کتاب

مبارزه طبقاتی در اتحاد شوروی (دوره اول: ۱۹۱۷-۲۳) نویسنده: شارل بتلهایم مترجم: خسرو مردودوست صفحه: ۶۶۲ - ۵۰۰ ریال

یکی از مسائل بنیادی و بسیار پیچیده سوسیالیسم علمی مسئله ساختمان سوسیالیسم می باشد. نوشته های بنیانگذاران این مکتب یعنی مارکس و انگلس به علت آنکه با پراتیک «پروتاریای در قدرت» برخورد نداشته‌اند به استثنای تجربه محدود کمون پاریس - جوابگوی مسائل دوران دیکتاتوری پروتاریا نیست. پس از پیروزی انقلاب اکتبر، لنین و حزب کمونیست شوروی به شوریه کردن این امر مهم دست زدند. اما مرگ لنین و تحولات درونی حزب کمونیست و اتکای بیش از اندازه وارثان لنین به امر تکامل نیرو های مولده نتوانست بدرستی به نیاز های ایندوره پاسخگو باشد.

مسئله رابطه دیالکتیکی بین «نیرو های مولده» و «روابط تولیدی» هسته اساسی مسئله ساختمان سوسیالیسم می باشد. انقلاب فرهنگی چین و تئوریهای مائوتسه دون درباره «ادامه انقلاب تحت دیکتاتوری پروتاریا» به بسیاری از معضلات این دوره پاسخ گفت. اما کماکان این مسئله در سوسیالیسم علمی باز است و ابهامات زیادی دارد.

شارل بتلهایم نویسنده مارکسیست فرانسوی در نوشته های متعدد خود با استناد به آثار مارکس، انگلس، لنین، استالین و مائوتسه دون و نیز با بهره گیری از تجربیات چین و شوروی بسیاری از جنبه های این مسئله و نظریات کلاسیکهای مارکسیسم - لنینسم اندیشه مائوتسه دون را شکافته است. «مبارزه طبقاتی در اتحاد شوروی» اثر بزرگی است در تحلیل مسائل ساختمان سوسیالیسم در شوروی که براسستی یکی از گرانبهارترین نوشته های سالهای اخیر درباره مسائل مارکسیسم لنینسم است.

کتاب حاضر، در واقع کوششی است برای دستیابی به اوضاع اقتصادی و اجتماعی و بحرانهای اقتصادی جامعه ایران. کتاب علاوه بر نکات مثبت و روشنگرانهایش لغزندگیهایی هم دارد.

نامه به کارگران امریکا و ای. لنین قیمت ۲۰ ریال انتشارات مازیار

لنن در قسمتی از این کتاب خطاب به کارگران امریکائی میگوید: مابا قاطعیت تمام به انقلاب جهانی امیدوار هستیم. اما این بدان معنا نیست که ما چون اسحق هائی هستیم که به زمان مبین فرا رسیدن قطنی انقلاب چشم دوخته باشیم. مادو انقلاب بزرگ در کشور خود دیده‌ایم: انقلاب ۱۹۰۵ و ۱۹۱۷ و میدانیم که انقلاب رابرو سینی یا با انقاد موافقت نامه تقدیم کسی نمی‌کنند. ما میدانیم این شرایط بود که سبب شد گروههای کارگران سوسیالیست روسی ما قدم به جلو گذارند، نه سجا یا و شایستگی های ما و این بدلیل عقب ماندگی استثنائی روسیه بوده است. همچنین قبل از آنکه انقلاب جهانی آغاز گردد و دامنه بگیرد ممکن است که برخی از انقلابات جداگانه باشکست مواجبه شوند.

قانون اساسی خونبهای هزاران شهید استبداد و حکومت نظامی است آنرا دست کم نگیرید

اشتراک روزنامه برای هم میهنان خارج از کشور

روزنامه پیغام امروز را می‌توانید مشترک شوید، روزنامه هفته دوبار با پست هوائی ارسال خواهد شد. برای اشتراک فرم زیر را پر کرده و همراه با حواله بانکی به صندوق پستی شماره ۴۱/۲۶۶۷ ارسال دارید.

اشتراک شش ماهه ۳۹۰۰ ریال
اشتراک یکساله ۷۸۰۰ ریال

Name نام و نام خانوادگی
Address آدرس
City State

بنظر شما نیروهای راستین انقلاب کد آمدند؟
- نیروهای راستین انقلاب توده‌های مردم هستند. نیروی محرکه آنها نیز روشنفکرانند. روشنفکرانی که در لباس روحانیت در لباس دانشگاهی در لباس فرهنگی و در لباس مبارزان سیاسی بر علیه استبداد مبارزه کردند و توانستند حقانیت خواستهای مردم ایران را اثبات نموده و حکومت غاصب و دست نشانده بیگانگان را محکوم و مغلوب سازند.

رژیم سابق ایران را در مرحله نخست نیرو های محرک و راستین سیاسی بودند که بی اعتبار کردند و افشاگری را به جانی رساندند که از داخل حکومت از هم پاشیده شد... تردیدی نیست که رهبری قاطع امام خمینی در شکل دادن به صف مبارزان و ایجاد اتحاد در میان همه اقشر نقش قاطع داشته است. قاطعیت و ایمان امام خمینی مرحله پایانی انقلاب را به ثمر رساند.

در حاشیه:

حما کارگران هم شاید خبر ملتی پیغام امروز را خوانده باشید. خبر مربوط به سیاه جامگان را می گوئیم. قضیه از این قرار است که آگویا میام جامگان مستقر در دزبان مرکز، همان گروه ضربت وزارت کار هستند که توسط وزارت کار بوجود آمده است. این خبر اگر درست باشد حیا اطلاعات کنونی ما صحت یا عدم صحت خبر را نمی توانیم تأیید کنیم. باید گفت وای به حال کارگران که اگر نیروی ویژه ملتی نشود در بند یکی از میاهترین دامهای اسارت افتادماند.



کارگری

نامه يك كارگر:

آقایان یکدفعه بگوئید سرمایه داران انقلاب کردند و کارگران خفه شوند

نامه ای از يك كارگر جوشكار بدستمان رسیده كه عیناً آنرا چاپ می كنیم:

من يك كارگر جوشكار هستم و هنگام با تمامی ملت ایران بویژه طبقه كارگر در پیشاپیش جنبش انقلاب بودم تا اینکه در اواخر سال با قیام مسلحانه سردمی توانستم رژیم منفرود پهلوی را سرنگون کنیم جنگییم تا کشورمان را آزاد کنیم و دولتی ملی که غم خوار زحمتکشان باشد بروی کار آوریم اما چه پندار خامی! چه خیاللبافی هائی و عجب بچه گانه فکر کردن ما کارگران چنین فکر می کردیم که دیگر کارفرمائی بر سر ما نخواهد آمد و زور نخواهیم شنید و ساواک نابود شده است.

البته نامش تغییر کرده چون نیروی ویژه ای تشکیل شده است خلق قهرمان ایران می رفت که زنجیرهای استعمار و اسارت را پاره کند چرا که ۷۵ هزار شهید داد تا این مرزوبوم را پایدار نگه دارند حق زحمتکشان را از دستمگران بستانند اما ببینیم آقای بازرگان نخست وزیر وقت چگونه از کارگران دفاع میکنند، کارگران بیکار را ضد انقلاب می نامند و می گویند اینها کارگر نیستند:

آقای بازرگان اگر اینها کارگر نیستند پس چه هستند نکنند که گفتیم! اجنبی هستیم آمدیم از شما باج می خواهیم و همچنین وزیر کار محترمان بآآن نیروی ویژه ای که برای خود درست کرده است برادران کارگرمارا در بنز خاور ضد انقلابی می نامد. اما خود

و آن نیروی ویژه اش را انقلابی می داند.

زهی بیشر می آقایان یکدفعه بگوئید که سرمایه داران آمدند انقلاب کردند و شما کارگران باید خفه شوید.

آقایان از شما مشوالی دارم کدامتان تاکنون در (هوای ۵۰ درجه) گرما در يك باغ قدم زده اید؟

هیچکدامتان، اما من و هزاران کارگر دیگر دور از خانواده و دور از تمام مزایای زندگی در گرمای ۵۰ درجه در بیابانها کار کردیم نیز باید بکنیم و آنهم با چه شرایطی که مزدوران کثیف (منفرود کارفرمایان است) که دورمان می گردند تا مباد الحظهای استراحت کنیم و از اندوخته آنان کم شود آن وقت شما به آنان میگویید بیچاره ها! ما این بیچاره ها را خوب می شناسیم و نیز می دانیم که ما کارگران روزی گوی این بیچارگان را خواهیم جوید و خود را از ظلم و ستم رها خواهیم کرد.

پس از ۸ ماه بیکاری و گرسنگی نم، دانه بکجا و به چه کسی باید دردم را بگویم به هر کجا رفتم مرا ضد انقلاب خوانند از این، و آنچه را فکر می کردم نوشتم تا تقدیم ملت مبارز ایران کنم تا آنان بدانند که کارگران در چه مرحله از زندگی هستند و چه فشارهائی را از لحاظ مادی و چه از لحاظ معنوی تحمل می کنیم و ملت شریف ایران قضاوت می کند که آیا کارگر ضد انقلاب است.

روستائیان خواستار تقسیم مجدد زمین بشیوه انقلابی هستند

دفعاتان روستاهای اطراف رودسر طی اطلاعیه ای ضمن اشاره به مبارزات زحمتکشان برای درهم ریختن بساط رژیم شاه و به امید ها و انتظاراتی که از انقلاب داشته اند به وضع موجود روستاها پرداخته اند و به مشکلاتی که باید برایشان راه حلی پیدا شود اشاره کردند خواهشهای این دهقانان عبارت است از:

۱- کلیه عواملی که در نابودی کشاورزی نقش داشته اند در دادگاههای انقلابی محاکمه شوند.

۲- ما خواهان افزایش بهای برگ سبزیهای باتوجه به عوامل تولید هستیم.

۳- لغو خرید اقساط چکهای مربوط به اصلاحات ارضی و لغو بدهی های کشاورزان به اداره جنگل باقی و شرکت های تعاونی.

۴- تأمین بهداشت، درمان و آموزش رایگان.

۵- تأمین آب سالم و برق برای روستائیان.

۶- جلوگیری از ورود مرکبات و چای و برنج خارجی درجهت کمک به محصولات داخلی و خرید بموقع و با بهای مناسب.

۷- اراضی بشیوه انقلابی تقسیم مجدد شود.

۸- سوم دفعات مرکبات و برنجزار بموقع و بقدر کافی بدست روستائیان برسد.

۹- وسایل و تکنولوژی کشاورزی در دسترس روستائیان قرار گیرد.

۱۰- خواستار برسمیت شناختن شورای ده هستیم.

از ملت مبارز می خواهیم پاسخ گویند. رونوشت برای ندای آزادی آیندگان، پیغام امروز تقدیم به ملت مبارز ایران غلام عباس بیات

پرداخت مطالبات کارکنان شرکت ساختمانی ماما

اهواز- خبرگزاری پارس - مبلغ ۱۱۶ میلیون ریال حقوق ایام برکناری هزار و چهارصد نفر (۱۴۰۰) از کارکنان شرکت ساختمانی ماما در اهواز که پیش از پیروزی انقلاب اسلامی ایران استخراج شده بودند امروز از محل اعتبارات مالی مجتمع فولاد اهواز در اختیار این شرکت ساختمانی قرار گرفت تا مطالبات این افراد را که به سه ماهی رسد پرداخت

گزارشی از کارخانه بهپوش:

کارخانه بهپوش: دیروز و امروز (۳)

سپس گفت: شنیدم که خانمی صحبت کرد و بعد اشاره می کند که ما به کارگرانی که تازه به کارخانه آمده اند اجازه نمی دهیم در کار کارخانه دخالت کنند و وقتی که خودمان را جمع و جور کردیم تکلیف اینها را هم روشن میکنیم. اما ما کارگران بدون اینکه اعتراض کنیم از این مساله گذشتیم. مگر نه این است که کارگر، کارگر است، کارگر از روزی که وارد کارخانه می شود تولید می کند بنابراین حق دارد در امور کارخانه دخالت داشته باشد. اینها همیشه می خواهند بین ما کارگران تفرقه ایجاد کرده و به بهانه قدیمی و جدیدی و هزاران حیل دیگر ما را از هم جدا سازند، بعد از صحبت های چاپلوسانه مدیر دستگردد نماینده شورا گفت: «اگر تا دیروز سوء تفاهمی با آقای میری بوده که حتی من چند مورد داشتم ولی حالا تمام شده و با هم دوست شدیم! یکی شدیم! متحد شدیم!؟! حالا هیچ چیز بینمان نیست!؟! و حالا کارخانه را بدست میگیریم و با یاری ایشان میگردانیم...»

دخالت کارفرما

و برای اینکه افراد جدید مورد اعتماد کارفرما باشد پیشنهاد میکند شورا را منحل و دوباره نماینده انتخاب کنیم و تأکید کرد که نماینده باید کار بلد باشد. در این زمان مدیر باز شروع به صحبت کرد که باید کسانی انتخاب شوند که کار بلد باشند. البته کار بلد بودن از نظر ایشان یعنی کلاشی یا مفتخوری چون معتقد است که کارگران بی سوادند و نمی توانند کاری انجام دهند در صورتی که ما کارگران می گوئیم: آزمایش میکنیم، یکروز کارگران کار نمیکنیم، یکروز هم قسمت اداری کارخانه، تا معلوم شود که چه کسانی کار نمیکنند و یا از دست آنها کاری ساخته نیست. بعد گفت من چند نفر از کسانی را که خوبند بنظر خودم انتخاب می کنم و شما از بین آنها ۹ نفر را انتخاب کنید و شروع کرد به شمردن افرادی که باید انتخاب شوند که اول از مدیر کارخانه و سرپرستها و مهندسیین شروع کرد ما اعتراض کردیم پس کارگران چی، بعد از روبرو شدن با اعتراض ما کارگران چند نفر از کارگران را که ما بعنوان نماینده نژدش فرستادیم قبول کرد و اما هر کدام را به بهانه ای برگرداند.

شرکت شیدر پاسخ می دهد

سر دبیر گرامی جریده شریفه پیغام امروز محترماً نظر باینکه در شماره های ۱۰۷ و ۱۰۸ و ۱۰۹ و ۱۱۰ و ۱۱۱ و ۱۱۲ و ۱۱۳ و ۱۱۴ و ۱۱۵ و ۱۱۶ و ۱۱۷ و ۱۱۸ و ۱۱۹ و ۱۲۰ و ۱۲۱ و ۱۲۲ و ۱۲۳ و ۱۲۴ و ۱۲۵ و ۱۲۶ و ۱۲۷ و ۱۲۸ و ۱۲۹ و ۱۳۰ و ۱۳۱ و ۱۳۲ و ۱۳۳ و ۱۳۴ و ۱۳۵ و ۱۳۶ و ۱۳۷ و ۱۳۸ و ۱۳۹ و ۱۴۰ و ۱۴۱ و ۱۴۲ و ۱۴۳ و ۱۴۴ و ۱۴۵ و ۱۴۶ و ۱۴۷ و ۱۴۸ و ۱۴۹ و ۱۵۰ و ۱۵۱ و ۱۵۲ و ۱۵۳ و ۱۵۴ و ۱۵۵ و ۱۵۶ و ۱۵۷ و ۱۵۸ و ۱۵۹ و ۱۶۰ و ۱۶۱ و ۱۶۲ و ۱۶۳ و ۱۶۴ و ۱۶۵ و ۱۶۶ و ۱۶۷ و ۱۶۸ و ۱۶۹ و ۱۷۰ و ۱۷۱ و ۱۷۲ و ۱۷۳ و ۱۷۴ و ۱۷۵ و ۱۷۶ و ۱۷۷ و ۱۷۸ و ۱۷۹ و ۱۸۰ و ۱۸۱ و ۱۸۲ و ۱۸۳ و ۱۸۴ و ۱۸۵ و ۱۸۶ و ۱۸۷ و ۱۸۸ و ۱۸۹ و ۱۹۰ و ۱۹۱ و ۱۹۲ و ۱۹۳ و ۱۹۴ و ۱۹۵ و ۱۹۶ و ۱۹۷ و ۱۹۸ و ۱۹۹ و ۲۰۰ و ۲۰۱ و ۲۰۲ و ۲۰۳ و ۲۰۴ و ۲۰۵ و ۲۰۶ و ۲۰۷ و ۲۰۸ و ۲۰۹ و ۲۱۰ و ۲۱۱ و ۲۱۲ و ۲۱۳ و ۲۱۴ و ۲۱۵ و ۲۱۶ و ۲۱۷ و ۲۱۸ و ۲۱۹ و ۲۲۰ و ۲۲۱ و ۲۲۲ و ۲۲۳ و ۲۲۴ و ۲۲۵ و ۲۲۶ و ۲۲۷ و ۲۲۸ و ۲۲۹ و ۲۳۰ و ۲۳۱ و ۲۳۲ و ۲۳۳ و ۲۳۴ و ۲۳۵ و ۲۳۶ و ۲۳۷ و ۲۳۸ و ۲۳۹ و ۲۴۰ و ۲۴۱ و ۲۴۲ و ۲۴۳ و ۲۴۴ و ۲۴۵ و ۲۴۶ و ۲۴۷ و ۲۴۸ و ۲۴۹ و ۲۵۰ و ۲۵۱ و ۲۵۲ و ۲۵۳ و ۲۵۴ و ۲۵۵ و ۲۵۶ و ۲۵۷ و ۲۵۸ و ۲۵۹ و ۲۶۰ و ۲۶۱ و ۲۶۲ و ۲۶۳ و ۲۶۴ و ۲۶۵ و ۲۶۶ و ۲۶۷ و ۲۶۸ و ۲۶۹ و ۲۷۰ و ۲۷۱ و ۲۷۲ و ۲۷۳ و ۲۷۴ و ۲۷۵ و ۲۷۶ و ۲۷۷ و ۲۷۸ و ۲۷۹ و ۲۸۰ و ۲۸۱ و ۲۸۲ و ۲۸۳ و ۲۸۴ و ۲۸۵ و ۲۸۶ و ۲۸۷ و ۲۸۸ و ۲۸۹ و ۲۹۰ و ۲۹۱ و ۲۹۲ و ۲۹۳ و ۲۹۴ و ۲۹۵ و ۲۹۶ و ۲۹۷ و ۲۹۸ و ۲۹۹ و ۳۰۰ و ۳۰۱ و ۳۰۲ و ۳۰۳ و ۳۰۴ و ۳۰۵ و ۳۰۶ و ۳۰۷ و ۳۰۸ و ۳۰۹ و ۳۱۰ و ۳۱۱ و ۳۱۲ و ۳۱۳ و ۳۱۴ و ۳۱۵ و ۳۱۶ و ۳۱۷ و ۳۱۸ و ۳۱۹ و ۳۲۰ و ۳۲۱ و ۳۲۲ و ۳۲۳ و ۳۲۴ و ۳۲۵ و ۳۲۶ و ۳۲۷ و ۳۲۸ و ۳۲۹ و ۳۳۰ و ۳۳۱ و ۳۳۲ و ۳۳۳ و ۳۳۴ و ۳۳۵ و ۳۳۶ و ۳۳۷ و ۳۳۸ و ۳۳۹ و ۳۴۰ و ۳۴۱ و ۳۴۲ و ۳۴۳ و ۳۴۴ و ۳۴۵ و ۳۴۶ و ۳۴۷ و ۳۴۸ و ۳۴۹ و ۳۵۰ و ۳۵۱ و ۳۵۲ و ۳۵۳ و ۳۵۴ و ۳۵۵ و ۳۵۶ و ۳۵۷ و ۳۵۸ و ۳۵۹ و ۳۶۰ و ۳۶۱ و ۳۶۲ و ۳۶۳ و ۳۶۴ و ۳۶۵ و ۳۶۶ و ۳۶۷ و ۳۶۸ و ۳۶۹ و ۳۷۰ و ۳۷۱ و ۳۷۲ و ۳۷۳ و ۳۷۴ و ۳۷۵ و ۳۷۶ و ۳۷۷ و ۳۷۸ و ۳۷۹ و ۳۸۰ و ۳۸۱ و ۳۸۲ و ۳۸۳ و ۳۸۴ و ۳۸۵ و ۳۸۶ و ۳۸۷ و ۳۸۸ و ۳۸۹ و ۳۹۰ و ۳۹۱ و ۳۹۲ و ۳۹۳ و ۳۹۴ و ۳۹۵ و ۳۹۶ و ۳۹۷ و ۳۹۸ و ۳۹۹ و ۴۰۰ و ۴۰۱ و ۴۰۲ و ۴۰۳ و ۴۰۴ و ۴۰۵ و ۴۰۶ و ۴۰۷ و ۴۰۸ و ۴۰۹ و ۴۱۰ و ۴۱۱ و ۴۱۲ و ۴۱۳ و ۴۱۴ و ۴۱۵ و ۴۱۶ و ۴۱۷ و ۴۱۸ و ۴۱۹ و ۴۲۰ و ۴۲۱ و ۴۲۲ و ۴۲۳ و ۴۲۴ و ۴۲۵ و ۴۲۶ و ۴۲۷ و ۴۲۸ و ۴۲۹ و ۴۳۰ و ۴۳۱ و ۴۳۲ و ۴۳۳ و ۴۳۴ و ۴۳۵ و ۴۳۶ و ۴۳۷ و ۴۳۸ و ۴۳۹ و ۴۴۰ و ۴۴۱ و ۴۴۲ و ۴۴۳ و ۴۴۴ و ۴۴۵ و ۴۴۶ و ۴۴۷ و ۴۴۸ و ۴۴۹ و ۴۵۰ و ۴۵۱ و ۴۵۲ و ۴۵۳ و ۴۵۴ و ۴۵۵ و ۴۵۶ و ۴۵۷ و ۴۵۸ و ۴۵۹ و ۴۶۰ و ۴۶۱ و ۴۶۲ و ۴۶۳ و ۴۶۴ و ۴۶۵ و ۴۶۶ و ۴۶۷ و ۴۶۸ و ۴۶۹ و ۴۷۰ و ۴۷۱ و ۴۷۲ و ۴۷۳ و ۴۷۴ و ۴۷۵ و ۴۷۶ و ۴۷۷ و ۴۷۸ و ۴۷۹ و ۴۸۰ و ۴۸۱ و ۴۸۲ و ۴۸۳ و ۴۸۴ و ۴۸۵ و ۴۸۶ و ۴۸۷ و ۴۸۸ و ۴۸۹ و ۴۹۰ و ۴۹۱ و ۴۹۲ و ۴۹۳ و ۴۹۴ و ۴۹۵ و ۴۹۶ و ۴۹۷ و ۴۹۸ و ۴۹۹ و ۵۰۰ و ۵۰۱ و ۵۰۲ و ۵۰۳ و ۵۰۴ و ۵۰۵ و ۵۰۶ و ۵۰۷ و ۵۰۸ و ۵۰۹ و ۵۱۰ و ۵۱۱ و ۵۱۲ و ۵۱۳ و ۵۱۴ و ۵۱۵ و ۵۱۶ و ۵۱۷ و ۵۱۸ و ۵۱۹ و ۵۲۰ و ۵۲۱ و ۵۲۲ و ۵۲۳ و ۵۲۴ و ۵۲۵ و ۵۲۶ و ۵۲۷ و ۵۲۸ و ۵۲۹ و ۵۳۰ و ۵۳۱ و ۵۳۲ و ۵۳۳ و ۵۳۴ و ۵۳۵ و ۵۳۶ و ۵۳۷ و ۵۳۸ و ۵۳۹ و ۵۴۰ و ۵۴۱ و ۵۴۲ و ۵۴۳ و ۵۴۴ و ۵۴۵ و ۵۴۶ و ۵۴۷ و ۵۴۸ و ۵۴۹ و ۵۵۰ و ۵۵۱ و ۵۵۲ و ۵۵۳ و ۵۵۴ و ۵۵۵ و ۵۵۶ و ۵۵۷ و ۵۵۸ و ۵۵۹ و ۵۶۰ و ۵۶۱ و ۵۶۲ و ۵۶۳ و ۵۶۴ و ۵۶۵ و ۵۶۶ و ۵۶۷ و ۵۶۸ و ۵۶۹ و ۵۷۰ و ۵۷۱ و ۵۷۲ و ۵۷۳ و ۵۷۴ و ۵۷۵ و ۵۷۶ و ۵۷۷ و ۵۷۸ و ۵۷۹ و ۵۸۰ و ۵۸۱ و ۵۸۲ و ۵۸۳ و ۵۸۴ و ۵۸۵ و ۵۸۶ و ۵۸۷ و ۵۸۸ و ۵۸۹ و ۵۹۰ و ۵۹۱ و ۵۹۲ و ۵۹۳ و ۵۹۴ و ۵۹۵ و ۵۹۶ و ۵۹۷ و ۵۹۸ و ۵۹۹ و ۶۰۰ و ۶۰۱ و ۶۰۲ و ۶۰۳ و ۶۰۴ و ۶۰۵ و ۶۰۶ و ۶۰۷ و ۶۰۸ و ۶۰۹ و ۶۱۰ و ۶۱۱ و ۶۱۲ و ۶۱۳ و ۶۱۴ و ۶۱۵ و ۶۱۶ و ۶۱۷ و ۶۱۸ و ۶۱۹ و ۶۲۰ و ۶۲۱ و ۶۲۲ و ۶۲۳ و ۶۲۴ و ۶۲۵ و ۶۲۶ و ۶۲۷ و ۶۲۸ و ۶۲۹ و ۶۳۰ و ۶۳۱ و ۶۳۲ و ۶۳۳ و ۶۳۴ و ۶۳۵ و ۶۳۶ و ۶۳۷ و ۶۳۸ و ۶۳۹ و ۶۴۰ و ۶۴۱ و ۶۴۲ و ۶۴۳ و ۶۴۴ و ۶۴۵ و ۶۴۶ و ۶۴۷ و ۶۴۸ و ۶۴۹ و ۶۵۰ و ۶۵۱ و ۶۵۲ و ۶۵۳ و ۶۵۴ و ۶۵۵ و ۶۵۶ و ۶۵۷ و ۶۵۸ و ۶۵۹ و ۶۶۰ و ۶۶۱ و ۶۶۲ و ۶۶۳ و ۶۶۴ و ۶۶۵ و ۶۶۶ و ۶۶۷ و ۶۶۸ و ۶۶۹ و ۶۷۰ و ۶۷۱ و ۶۷۲ و ۶۷۳ و ۶۷۴ و ۶۷۵ و ۶۷۶ و ۶۷۷ و ۶۷۸ و ۶۷۹ و ۶۸۰ و ۶۸۱ و ۶۸۲ و ۶۸۳ و ۶۸۴ و ۶۸۵ و ۶۸۶ و ۶۸۷ و ۶۸۸ و ۶۸۹ و ۶۹۰ و ۶۹۱ و ۶۹۲ و ۶۹۳ و ۶۹۴ و ۶۹۵ و ۶۹۶ و ۶۹۷ و ۶۹۸ و ۶۹۹ و ۷۰۰ و ۷۰۱ و ۷۰۲ و ۷۰۳ و ۷۰۴ و ۷۰۵ و ۷۰۶ و ۷۰۷ و ۷۰۸ و ۷۰۹ و ۷۱۰ و ۷۱۱ و ۷۱۲ و ۷۱۳ و ۷۱۴ و ۷۱۵ و ۷۱۶ و ۷۱۷ و ۷۱۸ و ۷۱۹ و ۷۲۰ و ۷۲۱ و ۷۲۲ و ۷۲۳ و ۷۲۴ و ۷۲۵ و ۷۲۶ و ۷۲۷ و ۷۲۸ و ۷۲۹ و ۷۳۰ و ۷۳۱ و ۷۳۲ و ۷۳۳ و ۷۳۴ و ۷۳۵ و ۷۳۶ و ۷۳۷ و ۷۳۸ و ۷۳۹ و ۷۴۰ و ۷۴۱ و ۷۴۲ و ۷۴۳ و ۷۴۴ و ۷۴۵ و ۷۴۶ و ۷۴۷ و ۷۴۸ و ۷۴۹ و ۷۵۰ و ۷۵۱ و ۷۵۲ و ۷۵۳ و ۷۵۴ و ۷۵۵ و ۷۵۶ و ۷۵۷ و ۷۵۸ و ۷۵۹ و ۷۶۰ و ۷۶۱ و ۷۶۲ و ۷۶۳ و ۷۶۴ و ۷۶۵ و ۷۶۶ و ۷۶۷ و ۷۶۸ و ۷۶۹ و ۷۷۰ و ۷۷۱ و ۷۷۲ و ۷۷۳ و ۷۷۴ و ۷۷۵ و ۷۷۶ و ۷۷۷ و ۷۷۸ و ۷۷۹ و ۷۸۰ و ۷۸۱ و ۷۸۲ و ۷۸۳ و ۷۸۴ و ۷۸۵ و ۷۸۶ و ۷۸۷ و ۷۸۸ و ۷۸۹ و ۷۹۰ و ۷۹۱ و ۷۹۲ و ۷۹۳ و ۷۹۴ و ۷۹۵ و ۷۹۶ و ۷۹۷ و ۷۹۸ و ۷۹۹ و ۸۰۰ و ۸۰۱ و ۸۰۲ و ۸۰۳ و ۸۰۴ و ۸۰۵ و ۸۰۶ و ۸۰۷ و ۸۰۸ و ۸۰۹ و ۸۱۰ و ۸۱۱ و ۸۱۲ و ۸۱۳ و ۸۱۴ و ۸۱۵ و ۸۱۶ و ۸۱۷ و ۸۱۸ و ۸۱۹ و ۸۲۰ و ۸۲۱ و ۸۲۲ و ۸۲۳ و ۸۲۴ و ۸۲۵ و ۸۲۶ و ۸۲۷ و ۸۲۸ و ۸۲۹ و ۸۳۰ و ۸۳۱ و ۸۳۲ و ۸۳۳ و ۸۳۴ و ۸۳۵ و ۸۳۶ و ۸۳۷ و ۸۳۸ و ۸۳۹ و ۸۴۰ و ۸۴۱ و ۸۴۲ و ۸۴۳ و ۸۴۴ و ۸۴۵ و ۸۴۶ و ۸۴۷ و ۸۴۸ و ۸۴۹ و ۸۵۰ و ۸۵۱ و ۸۵۲ و ۸۵۳ و ۸۵۴ و ۸۵۵ و ۸۵۶ و ۸۵۷ و ۸۵۸ و ۸۵۹ و ۸۶۰ و ۸۶۱ و ۸۶۲ و ۸۶۳ و ۸۶۴ و ۸۶۵ و ۸۶۶ و ۸۶۷ و ۸۶۸ و ۸۶۹ و ۸۷۰ و ۸۷۱ و ۸۷۲ و ۸۷۳ و ۸۷۴ و ۸۷۵ و ۸۷۶ و ۸۷۷ و ۸۷۸ و ۸۷۹ و ۸۸۰ و ۸۸۱ و ۸۸۲ و ۸۸۳ و ۸۸۴ و ۸۸۵ و ۸۸۶ و ۸۸۷ و ۸۸۸ و ۸۸۹ و ۸۹۰ و ۸۹۱ و ۸۹۲ و ۸۹۳ و ۸۹۴ و ۸۹۵ و ۸۹۶ و ۸۹۷ و ۸۹۸ و ۸۹۹ و ۹۰۰ و ۹۰۱ و ۹۰۲ و ۹۰۳ و ۹۰۴ و ۹۰۵ و ۹۰۶ و ۹۰۷ و ۹۰۸ و ۹۰۹ و ۹۱۰ و ۹۱۱ و ۹۱۲ و ۹۱۳ و ۹۱۴ و ۹۱۵ و ۹۱۶ و ۹۱۷ و ۹۱۸ و ۹۱۹ و ۹۲۰ و ۹۲۱ و ۹۲۲ و ۹۲۳ و ۹۲۴ و ۹۲۵ و ۹۲۶ و ۹۲۷ و ۹۲۸ و ۹۲۹ و ۹۳۰ و ۹۳۱ و ۹۳۲ و ۹۳۳ و ۹۳۴ و ۹۳۵ و ۹۳۶ و ۹۳۷ و ۹۳۸ و ۹۳۹ و ۹۴۰ و ۹۴۱ و ۹۴۲ و ۹۴۳ و ۹۴۴ و ۹۴۵ و ۹۴۶ و ۹۴۷ و ۹۴۸ و ۹۴۹ و ۹۵۰ و ۹۵۱ و ۹۵۲ و ۹۵۳ و ۹۵۴ و ۹۵۵ و ۹۵۶ و ۹۵۷ و ۹۵۸ و ۹۵۹ و ۹۶۰ و ۹۶۱ و ۹۶۲ و ۹۶۳ و ۹۶۴ و ۹۶۵ و ۹۶۶ و ۹۶۷ و ۹۶۸ و ۹۶۹ و ۹۷۰ و ۹۷۱ و ۹۷۲ و ۹۷۳ و ۹۷۴ و ۹۷۵ و ۹۷۶ و ۹۷۷ و ۹۷۸ و ۹۷۹ و ۹۸۰ و ۹۸۱ و ۹۸۲ و ۹۸۳ و ۹۸۴ و ۹۸۵ و ۹۸۶ و ۹۸۷ و ۹۸۸ و ۹۸۹ و ۹۹۰ و ۹۹۱ و ۹۹۲ و ۹۹۳ و ۹۹۴ و ۹۹۵ و ۹۹۶ و ۹۹۷ و ۹۹۸ و ۹۹۹ و ۱۰۰۰

خواهند است طبق قوانین و مقررات جاریه و با لایحه قانونی مطبوعات امر بدرج پاسخ این شرکت در اولین شماره اقدام فرمائید. ۱- حداقل وسه کادر دریافتی کارگران بشرح زیر میباشد. برای هر کارگر مجرد مبتدی (بابت دستمزد خوراک ایاب و ذهاب و هزینه مسکن) روزانه ۴۴۰ ریال و برای کارگرمستاهل

در کنگره شوراهای انقلابی سازمان گسترش صنایع افشاشد (۲)

تدارکات صنایع نساجی، چیت سازی پشمی، راه سازی رخ خدمات عمران همدان، خدمات عمرانی زنجان، ساحل راه خدمات عمرانی کردستان، خدمات عمرانی شهر و روستا سازی، خدمات عمرانی اصفهان، منطقه ای عمران استان مرکزی دهگستر خوزستان، خدمات عمرانی آذربایجان شرقی، راه سازی مشهد، خدمات عمرانی یزد گستر، سازندگی فارس شیراز، خدمات عمرانی لرستان، پاکراه کرمانشاهان خدمات عمرانی چالدران رضائیه، خدمات عمرانی بویراحمدی- یاسوج، خدمات عمرانی خلیج فارس- بویشهر، خدمات عمرانی ایلام راه گروه پیش بنا، شهر صنعتی رشت، شهر صنعتی البرز، شهر صنعتی کوروش، خدمات روستایی سیستان و بلوچستان، پناسوز، پوکماز، تأمین ماسه ریخته گری، فرآورده های فسوز ایران، دولترپرون- فیدکو - خدمات عمومی بهداشت و صنعت، هربرت ایران، خدمات کشاورزی خوزستان.

آنچه مسلم است نمی توان مجتمع بزرگی از شرکت های صنعتی که بیش از ۴۰ هزار کارگر و کارمند را در خود جای داده است به آسانی چشم پوشید. اتحادیه ای که زحمتکشان این کارخانه ها و شرکتها را در خود متحد ساخته در درجه اول باید حقیقتاً يك اتحادیه واقعی باشد. با توجه به تمام آن حقایق که بوسیله هیئت اجرائی افشاش شد سازمان گسترش در گذشته تا مفر استخوان کارگزار امپریالیسم و عامل راندن شرکت های کوچک بدامان امپریالیسم بوده است. امروزه کارگرانی که در اتحادیه شرکت میکنند به مراسم و عنوان اولین چیزی که باید بدان توجه کنند تصفیه سازمان و به موازات آن تصفیه تمام نمایندگان است که نمونه هایی از وابستگی پاره ای از آنان طی کنگره با مدارک افشاش شد. کارگران باید

اتحادیه را بدل به يك ارگان نه بفتح سرمایه داران وابسته بلکه بفتح زحمتکشان، بفتح تشکل و اتحادشان نمایند و از هر محافظه کاری بپرهیزند و فریب آفانی را که با ماسک و برای ازمه پاشیدن اتحاد کارگران و راندن آن بطرف سازش وارد کنگره نشده اند نخورند. خود نمایندگان واقعی کارگران در جریان کنگره دیدند که چگونه عده ای می کوشیدند بجای دیدن واقییات، بجای آنکه کارگران را برای حفظ منافع خود متشکل کنند چگونه می کوشیدند برواقییات برده بکشند. آخر کدام کارگری است که فکر کند نیروی ویژه به سوداوست، نیروی ویژه ای که میخواهد جلوی امتصابش را بگیرد و نگذارد شوروا در سر نوشت کارگران شرکت جوید، ولی یکی دو تن از افرادی که آگاه یا نا آگاه سخنگوی کارفرمایان بودند بسیار کوشیدند که جلوی افشاشگری نیروی ویژه یا همان ساواک جدید در کارخانه، را بگیرند. عده ای هم می کوشیدند و انمود سازند که اگر کارگران کوچکترین اعتراضی بکنند علیه دولت اسلامی رفتار کرده اند، آنان هم دروغ می گفتند. آنان هم طرفدار کارفرمایان بودند، چه اگر هدف يك دولت تأمین منافع زحمتکشان باشد و کارفرمایان نخواهند حق کارگران را بدهند و یا وزارت کار بموضع اینکه به نفع کارگران کام برآورد برای آنان نیروی ویژه درست کند تا صدایشان را خفه کند، حق کارگران است که اعتراض کنند و در اینجا نهمر علیه دولت بلکه بر علیه اقدامات ضد کارگری اعتراض کرده اند. پهر حال اگر اتحادیه نخواهد بدامان از مجاع و کارفرما بظلمد باید همیشه و همیشه نفع کارگران را در نظر گیرد.

مجلس خبرگان

بنیة از صفحه ۱
در پاسخ سؤال اول باید متذکر شد که قانون اساسی یا زیربنای حقوقی که قوانین جاری کشور بر مبنای آن تدوین می گردند در ارتباط مستقیم با واقعیت های عینی و شرایط مشخص جامعه است. زیرا این قانون بیان کننده روابط موجود و خواست های اجتماعی ملموسی است که از شکل مشخص جامعه و عناصر درونی آن نشأت میگیرد. حال در چنین شرایطی اگر قانون اساسی فاقد واقع بینی های تاریخی و اجتماعی باشد بجز ایجاد تشنگی و ناپسامانی اجتماعی نقش نخواهد داشت. لذا برای پاجرانی آن دولت ملزم به سرکوب و ایجاد رعب و وحشت خواهد شد. اما از آنجا که قانون تابع خواستهای تاریخی جوامع است و نه بالعکس این چنین قانونی ذهنی و بدور از واقعیت همچنان جزو آمده بروز هم خواهد رفت. اما برای تدوین قانون اساسی متناسب با خواستهای اجتماعی راهی بجز شرکت کردن نمایندگان واقعی و بلا فصل طبقات مختلف مردم در مجلس و تدوین و تصویب آن وجود ندارد. این چنین مجلسی هم بوجود نخواهد آمد مگر از طریق تامین انتخابات آزاد بدون ارباب و منع محدودیت. بر اساس آنچه بیان شد مجلس خبرگان یا بهتر بگوئیم مجلس نخبگان که فرق چندانی با مجلس اعیان یا مجلس علما و غیره ندارد نه امکان جایگزینی مجلس واقعی موسسان را دارد و نه صلاحیت آنرا.

کارگری و سلب قانونی حقوق حقه ایشان، تحدید و ارباب و بی حرمتی و هتاک به زنان که نیمی از جامعه ما را تشکیل می دهد و خود دچار ستم مضاعف اجتماعی هستند و تبلیغ نادرست و مفروضه از دستگاہهای تبلیغی و رسانه های گروهی تحت اقتیاد انحصارطلبان مرتجع هستیم. در چنین شرایطی که تنها ضمن حفظ استقلال جامعه شرکت فعلی تمام نیروهای اجتماعی در پرتو سیاست است و ایجاد آگاهی سیاسی از طریق نشر افکار ترقی طلبی دعوت مردم به مبارزه است. است مشاهده نشر و تبلیغ مسائل کاذب و بی معنای هستیم که جز تحریک توده ها و به انحراف کشیدن جهت انقلاب و مبارزه مردم هدفی ندارند.

«اتحاد چپ» از آغاز فعالیت سازمانی تشکیل طبقاتی و تشدید مبارزات مستقل طبقه کارگر را هدف خود قرار داده است. این سازمان با تکیه بر تئوری انقلابی سوسیالیسم علمی، مبارزه بر علیه تمام انحرافات را که از سوی جریانهای بورژوا و خورده بورژوا، در جهت بکج راه کشیدن انقلاب و فریب جنبش کارگری و پراکنش انقلابی آن صورت می گیرد، در دستور کار خویش قرار داده است. اما تاکنون آشکارا مواضع خویش را نسبت به اقدامات اجرایی دولت بورژوازی عملکرد سیاسی تنگ نظرانه و انحصار طلبانه خورده بورژوازی سنتی از کانال شورای انقلاب، بیان داشته ایم. ما تاکنون خصلت ضد کارگری تمامی اقدامات انجام شده را افشا نموده و نشان داده ایم که هرگونه موضع گیری رفرمیستی و دفاعی نسبت به این اقدامات و سازش با هر یک از جزو جریان حاکم بر ساخت سیاسی - اجرایی کنونی، خیانت به طبقه کارگر، انقلابی و زحمتکشان ایرانیست.

ما با تکیه بر تئوری انقلابی، سوسیالیسم علمی، با تحلیل از عملکرد امروزین امپریالیسم جهانی و درس گیری از تجربیات تاریخی سایر کشورها، بویژه در دو دهه اخیر، معتقدیم که خورده بورژوازی هرگز حامل هیچ راه حل اقتصادی - سیاسی پیشرو نبوده و در شرایط کنونی در تمارض کامل با آرمانهای انقلابی طبقه کارگر، راهی جز پذیرفتن سلطه سرمایه بزرگ و دفاع از دیکتاتوری سرمایه ندارد. آنچه تاکنون از طرف انحصارطلبان سیاسی بر علیه حرکتها و خواست های دمکراتیک طبقه کارگر و حتی سرکوب قهرآمیز اعتراضات و تحصن های این طبقه، با دخالت مستقیم کمیته ها، انجام پذیرفته نشان دشمنی آشکار خورده بورژوازی و افسرگرا بسا پروتاریای پیشرو ایران است. ما معتقدیم که هیچ جنبش ضد امپریالیستی، تا زمانی که بر علیه زمینمندی و وابستگی یعنی مناسبات تولید سرمایه داری به مقابله نپردازد، امکان پیروزی بر امپریالیسم را ندارد. بر این پایه، تنها مبارزه مستقل طبقه کارگر، با تجویز به پیش کمیونیستی و رهبری آن در مبارزه اجتماعی، قادر است تا با نفعی مناسبات تولید سرمایه داری مبارزه قاطعانه علیه امپریالیسم را به پایان رساند. ما با چنین برداشتی معتقدیم که خورده بورژوازی سنتی بنا به پایگاه اقتصادی - اجتماعی اش نه مترقی است و نه ضد امپریالیست بلکه آنچنانکه تا امروز نیز

برای افشای ماهیت ضد دمکراتیک خبرگان در انتخابات شرکت می کنیم

رومندگان، مبارزین، اتحاد مبارزه، پیوند، مبارزان، سازمان پیکار:
شش سازمان و گروه سیاسی: رزمندگان آزادی طبقه کارگر، مبارزین آزادی خلق ایران، اتحاد مبارزه در راه آرمان طبقه کارگر، پیوند، مبارزان راه طبقه کارگر و سازمان پیکار در راه آزادی طبقه کارگر با معرفی کاندیدای انتخاباتی خود، مرتضی (حسین) آلاپوش افخم احدی (کارگر)، ضمن اعلام آمادگی خود برای شرکت در انتخابات تاکید کردند که منظور آنان از شرکت در انتخابات با موضوعی افشاگرانه صورت می گیرد نه جهت بدست آوردن کرسیهای مجلس و بحث و چانه زدن بر سر این یا آن ماده پیش نویس قانون اساسی.
در اطلاعیه این شش سازمان تحت عنوان «موضع ما در برابر انتخابات مجلس خبرگان» آمده است: هدف ما از این شرکت، نه بدست آوردن کرسیهای مجلس و بحث و چانه زدن بر سر این یا آن ماده پیش نویس قانون اساسی، بلکه از موضوعی

قانونی که درهای بسته و بدور از چشم مردم تدوین و بسوسیله مجلس خبرگان تحمیلی، نه مجلس موسسان واقعی، می خواهند آن را به تصویب برسانند. بنابراین به منظور پاسداری از دستاوردهای انقلاب خونین خلقها و برای افشای ماهیت قوانینی که بر ضد کارگران و زحمتکشان باشد، در انتخابات مجلس خبرگان شرکت می کنیم و باین خاطر: «ممنونیم از آقای قاضی تهرانی» کارگر مبارز «لنت ترمز ایران» راکه سالها زندانی سیاسی رژیم سابق بوده است بعنوان کاندید خود معرفی می کنیم.

کارگران پیشرو تهران برای افشای ماهیت قوانین کارگری در انتخابات مجلس خبرگان شرکت می کنیم

عزالدین حسینی

بنیة از صفحه ۱
مردمی دست به دست هم داده اند و در برابر هجوم ارتجاع مردانه مقاومت میکنند و در عین حال انتظار دارند که همه مردمان شرافتمند در هر کجای ایران و کردستان از موضع مترقیانه آنان پشتیبانی کنند.
در برابر این خواسته های برحق و عادلانه مردم ارتجاع به عمل ناجوامر دانه گروگان گیری متوسل شده است و برخی از یاکترین و بهترین فرزندان مردم را بدون آنکه در حادثه مریوان دخالتی داشته باشند، مانند اسیران دستگیر کرده اند که کوشش برای آزادی فوری این جوانان بیگناه و وظیفه مبرم تمام نیروهای سیاسی و آزادیخواهان راستین سرتاسر ایران است.
در همین حال جنبه وسیع

نکته و نگاه

بقیه از صفحه ۱
کاش، در کابینه، مقامی بالا تر از وزیر امور خارجه می بود، و با پیش انقابی صریح و بی پرده اعلام میکرد دولت انقلابی ایران، با هر دوروی «دیپلماسی چماق» امریکادار منطقه و در اقیانوس

پیغام امروز
مدیر مسئول: رضاصربان
زیر نظر شورای نویسنده: کار

مقدم مراغه ای: شرایط آزادی انتخابات تامین نیست

مهندس رحمت الله مقدم مراغه ای استاندار سابق آذربایجان شرقی که از طرف حزب جمهوری خلق مسلمان بعنوان کاندیدای نمایندگی مجلس خبرگان شده است. بعد از ظهر دپروز وارد تبریز شد و از سوی هزاران تن مورد استقبال قرار گرفت. مردم تبریز با شعار استاندار فقط مراغه ای تا ۳ کیلومتری شهر به استقبال او رفتند مهندس مقدم مراغه ای در پاسخ سؤال یکی از خبرنگاران در مورد تامین آزادی انتخابات از طرف دولت، گفت: حقیقت این است اطلاعاتی که به ما رسیده، تا بحال حاکی از تامین شرایط آزادی نیست و با وجودیکه در وزارت کشور صحبت از آزادی نمایندگان افراد مختلف و نظارت به صندوقهاست. اما کارهایی بوجود می آید که پیش بینی نشده است، بنابراین آزادی موعود نیست، وظیفه شرعی و وظیفه وفاداری به جمهوری اسلامی اینست که مطلب را آشکار و برملا کنیم و از شرکت در انتخابات منصرف شویم.

شرکت در مجلس خبرگان فریب توده هاست

اشرف دهقانی:
بیانیه بی با اقصای «چریکهای فدایی خلق ایران» اعلام کرد: شرکت در «مجلس خبرگان» فریب توده هاست در قسمتی از بیانیه آمده است: مجلس خبرگان یکی دیگر از جلوه های زورگویی نفی آزادی مردمی، انکار حقوق روشن نیروهای انقلابی، ضد ارتجاعی و ضد امپریالیستی انکار اصل اتکا به توده ها و وسیله ای برای فریب توده هاست.

تلگرام پدر و مادر شهرام، به آیت الله طالقانی

پدر و مادر «تقی شهرام» که مدتی است در زندان بسر می برد طی تلگرامی به آیت الله طالقانی و کانون زندانیان سیاسی خواستار رسیدگی به فرزندانشان شده اند.
در این تلگرام آمده است: ۲۰ روز است از دستگیری فرزند مبارز عزیزمان «محمد تقی شهرام» با اتهامات واهی مشروح در پاره ای از رسانه های گروهی می گذرد، با تمام تحقیقات و مراجعات به مراکز ذی ربط و تلگراف به دادستانی کل انقلاب برخلاف تاکیدات قرآنی و حقوق انسانی مندرج در منشور حقوق بشر هنوز هیچگونه اطلاعی از نحوه دستگیری، محل زندان و اتهامات انصافی نامبرده به ما نداده اند و دستورات موکد رهبر عالیقدر انقلاب ایران دایر بر برقرار حال زندانیان و خانواده های آنان و رعایت حقوق اولیه آنان جامه عمل نپوشیده است.

خانواده «شهرام» خواستار روشن شدن محل زندان و ملاقات با او شده اند.

ناشر: پیغام نو
نشانی: پستی تهران صندوق شماره ۴۱۲۶۶۷۰

پیغام امروز

جریان روز

صدها تن در تبریز خواستار انحلال کمیته‌ها شدند

صدها تن از مردم تبریز روز سه شنبه ضمن تظاهرات و راهپیمایی در خیابان‌ها خواستار انحلال و تعقیب بعضی از افراد کمیته‌ها شدند. این تظاهرات بدنبال درگیری بین افراد کمیته‌های تبریز که منجر به زخمی شدن چند نفر شده بود، صورت گرفت. گفته می‌شود که اختلاف شدیدی بین کمیته‌های تبریز هست و مردم معتقدند که این اختلاف باعث از بین رفتن امنیت شهر می‌شود و به همین دلیل باید منحل گردند.

اعتراض کارمندان بانک ملی تبریز

کارمندان بانک ملی تبریز - شعبه مرکزی - ضمن دست کشیدن از کار به عنوان اعتراض، بازرسان این بانک را از محل کار خود بیرون کردند. کارمندان در اعلامیه‌ای خواستار اخراج رسمی بازرسان و تصفیه مسئولان بانک شدند. آنان همچنین خواستار اعلام اسامی عوامل ساوا که گشتند کارمندان با ارائه سند گفتند که هنوز هم در این بانک مکالمات تلفنی کارمندان کنترل می‌شود.

پاکدامن نامزدی نمایندگی مجلس خبرگان را تکذیب کرد

دکتر ناصر پاکدامن دومی اعلام نامزدی نمایندگان مجلس خبرگان از سوی نهضت رادیکال اعلام کرد: کاندیدای نمایندگی مجلس خبرگان نبوده و نیستم. بنابراین ذکر نام من به عنوان کاندیدای برخی گروه‌های اطلاع و موافقت اینجانب بوده است. **از معلمان و دانش آموزان برای گردهمایی دعوت شد**

قانون‌سنجی - سیاسی دانش آموزان دخترانه دبیرستان خوارزمی از عموم معلمان و دانش آموزان تهران و اولیسا آنان دعوت کرده است تا در گردهمایی که بخاطر بررسی آموزش و پرورش در سال جاری و مسائل مطرح شده از سوی دولت مانند ملی باقیماندن مدارس و تعطیل شدن آنها در طول تابستان و مسائل دیگر، روز شنبه ساعت ۹ صبح در مدرسه خوارزمی تشکیل می‌شود شرکت نمایند.

دعوت از کارگران و هواداران طبقه کارگر

کارگران پیشرو تهران ضمن انتشار بیانیه‌ای، به منظور بحث درباره قانون اساسی و مجلس خبرگان و معرفی کاندیداهای انتخاباتی کارگران پیشرو، از کلیه کارگران و هواداران طبقه کارگر دعوت کرد تا در گردهمایی روز دوشنبه ۸ مرداد (۵ بعد از ظهر) در خانه کارگر شرکت کنند.

کنفرانس آر-سی دی امروز در تهران تشکیل میشود

اولین اجلاس کمیته عمومی آر-سی-دی روز پنجشنبه ۴ مرداد تشکیل و درباره تأسیس یک شرکت کشتیرانی مشترک بین کشورهای عضو بحث و تبادل نظر می‌گردد. سازمان کشتیرانی عمران منطقه‌ای اولین بار با شرکت کشور های ایران، ترکیه و پاکستان در سال ۱۹۶۴ در استانبول تأسیس شد. هدف از تشکیل این سازمان ایجاد روابط تجاری دریائی و ارتباط هرچه بیشتر اقتصادی بین سه کشور ایران، ترکیه و پاکستان است.

سخنرانی کاندیداهادر رادیو دفتر وزیر کشور از کلیه نامزدهای «مجلس خبرگان»

که قصد مصاحبه تبلیغاتی یا سخنرانی انتخاباتی در رادیو دارند درخواست کرد که برای تعیین وقت با تلفن های شماره ۵۳۲۹۶۰ و ۵۳۱۶۱۲ تماس بگیرند. بر اساس توافق با سازمان رادیو تلویزیون همه روزه از ساعت ۷ صبح تا ۸ بامداد و از ساعت ۱۱ تا ۱۲ و از ساعت ۱۷ تا ۱۸ در اختیار نامزدهای مجلس بررسی نهائی قانون اساسی خواهد بود.

اموال دکتر عظیمی توقیف شد

طبق خبر روزنامه اطلاعات اموال عبدالرسول عظیمی نماینده سابق مجلس شورایی و صاحب امتیاز و مدیر سابق پیغام امروز و عضو سابق کانون وکلای توسط سپاه پاسداران توقیف شد.

توقیف اموال دکتر عظیمی به دلیل فراری بودن وی از کشور و عدم پرداخت دیون وی به دولت و طلبکاران خصوصی صورت گرفته است. همین خبر حاکمیت پس از بازرسی منزل عظیمی مقادیر زیادی اسناد و مدارک سری مربوط به همکاری وی با خانواده شاه مخلوع - مخصوصا احمد رضا پهلوی و اسناد مربوط به سوء استفاده‌های وی از ادارات دولتی به اعتبار مدیریت پیغام امروز کشف شد.

به گفته مسئول پاسداران منطقه ۶ این اسناد نشان می‌دهد که عبدالرسول عظیمی خبرچین احمد رضا پهلوی بوده است وی همچنین با منصور روحانی مقدم، شریف امامی - نصیری - ایادی هزبر یزدانی و خرم معدوم روابط نزدیک داشته.

از این خانه همچنین یک کیف پول نقد ایرانی و (از)، بار مشروبات خارجی، فرشهای گرانبها و وسایل دیگر همراه با عکسهای از عبدالرسول عظیمی و شاه مخلوع و خانواده‌اش و همچنان چندین مقدار و مدارک و درجه ۳-۲ و ۱ هابونی، اعتبار نامه‌های آنها و مقداری چک امضاء شده با ارقام مختلف به دست آمد.

توصیه نخست وزیر به ایرانشهر و پیغام امروز

دفتر نخست وزیر در رابطه با مقاله مندرج در یکی از شماره های اخیر مجله ایرانشهر چاپ لندن خطاب به آقای مهندس مهدی بازرگان که در آن ادعا شده بود شخصی بنام آقای متین از طرف آقای دکتر ابراهیم یزدی وزیر امور خارجه تعیین شده است که با همکاری سفارتخانه های ایران در لندن و کشورهای اروپائی سوابق و پرونده‌های افراد چپی و مارکسیست‌ها را که قبلا بوسیله ساواک تهیه شده بطور محرمانه به ایران بفرستند و نظریات منتشره در اروپا را بررسی کنند تا اگر مطلبی ناپسند درباره ایران یا مقامات ایرانی در آنها دیده شد ترتیب توقیف آنها در فرودگاه تهران داده شود. گفت دعوی طرح شده در این مقاله همانطور که سخنگوی وزارت امور خارجه به تهران تأیید کرده است - مقاله مندرج در شماره مودخ ۲۸ ژوئن این روزنامه - سر تا پا کذب محض است و توصیه آقای نخست وزیر به ایرانشهر و پیغام امروز این است که اگر راست می‌گویند و چنین مطالب کذبی را باور دارند و میخواهند مردم هم‌باز کنند خوبست بعنوان روزنامه - نگارانی مسئول در این دوره تحول انقلابی سند این ادعا را منتشر سازند و مجله ایرانشهر که در مقاله خود ادعا میکند تلکس‌هایی از طرف وزارت امور خارجه در این باره بچند سفارتخانه در اروپا رسیده متشکر می‌شویم که لااقل متن یکی از این تلکس ها را بعنوان سند و مدرک برای عامه انتشار دهد تا مردم بحقیقت موضوع واقف شوند. و تحریک کنندگان افکار عمومی را بشناسند و گرنه پراکندن شایعاتی از این قبیل درباره مسائل مطبوعات در فرودگاه آنهم درباره مملکتی که در آن بیش از دو بیست نشریه روزانه و هفتگی منتشر میشود و مطبوعات آن به یمن انقلاب شکوهمند اسلامی از چنان آزادی وسیعی برخوردارند که مخیر لوموند در این باره می نویسد: (آزادی مطبوعات در ایران حسادت لیبرالترین دموکراسیهای غربی را برمی - انگیزد). یا از سر تا آگاهی محض است و یا از روی سوء نیت.

ظهير محسن ترورش شد

ظهير محسن فرمانده عملیات نظامی سازمان آزادیبخش فلسطین ورهبر الصاعقه ساعت ۲ بامداد روز گذشته در یک هتل در شهر کان فرانسه مورد اصابت گلوله از ناحیه سرقار گرفت و حال او وخیم گزارش شده است و در پیبوشی کامل بسر می برد. نماینده سازمان آزادیبخش فلسطین در پاریس اعلام کرد که جنایتی که علیه زهیم محسن چیده شده بود تنها کار اسرائیل و عمال این کشور می تواند باشد.

سخن سخنگوی دولت درباره شایعات مربوط به خانمها هیچکس حق ندارد متعرض کسی بشود و تشنج ایجاد کند

ماموران شهربانی با هرگونه اخلاک‌گری و ایجاد مزاحمت برای خانمها و اعمال هرگونه روش و شیوه اکراه و اجبار با قاطعیت جلوگیری می کنند

صادق طباطبائی سخنگوی دولت در گفتگویی با خبرنگار خبرگزاری پارس پیرامون شایعات مربوط به حضور و غیاب خانمها در اجتماعات و اجبار آنان به سر کردن چادر و همچنین حضور در ادارات با چادر گفت از چند روز گذشته تعدادی اتومبیل و وانت بار با بلندگودر شهر گردش میکنند و این شایعات را پخش میکنند از جمله این که میگویند در ماه مبارک رمضان خانمها یا نباید سرکار خود حاضر شوند یا با چادر و حجاب به سرکار خود بروند همچنین گفته میشود که برخی از وزارتخانه‌ها بکارخانمهای کارمند داد و باز در برخی محافل بوسیله اطلاعیه‌هایی شایع کرده‌اند که خانمها و نیز آقایان در صورت عدم رعایت مقررات دولتی و مذهب مذکور خود مسئول حفظ جان خود خواهند بود. سخنگوی

جبهه دموکراتیک

بقیه از صفحه ۱
دگرگونی آنهم در این فاصله کوتاه واقعا سرگنجینه آورد است توده‌های انقلابی مردم یکبارہ ضدانقلابی لقب گرفته‌اند و چکمه پوشان و قداره بیندان رژیم سلطنتی، قهرمانان انقلاب! جبهه دموکراتیک ملی، بارها موضع صریح و قاطع خود را درباره حقوق خلقهای ساکن ایران اعلام داشته است. جبهه اعلام داشته است که استقرار دموکراسی در سراسر ایران در گرو شناسایی رسمی حقوق خلق‌هاست! این يك موضع اصولی و غیرقابل خدشه است. چگونه قابل تصور است که بعنوان حفظ نظم، سیاست نظامی کردن حکومت را در قسمتی از ایران بکار گرفت و آنگاه ادعای آزادیخواهی و مبارزه با استبداد داشت؟

نظامی‌گری تکامل یافته ترین شیوه حکومت استبدادی است. در این میان فرق کردستان با سایر نقاط ایران در کجاست؟ اگر واقعا دولت خواستار حفظ وحدت و تحکیم برادری ساکنین ایران است چرا عملا قائل به تبعیض میشوند؟ چرا در عمل حساب کردستان را از سراسر ایران جدا میکنند؟ آیا جزاینست که نهضت انقلابی در آنجا پا گرفته است و دور از سلطه سازمانهای سلطه طلب و انحصارگر مردم نفس می‌کشند و آزادانه اظهار عقیده میکنند؟ پس آنچه مورد هجوم است همانا آزاداندیشی و جانبداری واقعی از اصول دموکراسی است. مردم کردستان ضد امپریالیست های واقعی هستند زیرا آنان از نزدیک و رویارویی با امپریالیسم دست و پنجه نرم کرده‌اند و این دیو سیب را به درستی می - شناسند و در دام تیرنگهای آن دچار نمی‌شوند. سازمانهای سیاسی کردستان نشان دادند که حامیان واقعی وحدت انقلابی خلقهای ایران و تمامیت ارضی کشور میباشند. این سازمانها هشاری واقعی و انقلابی خود را در دقایق حساس و بحرانی نشان دادند رهبران

مذهبی و سیاسی کردستان

بخصوص شیخ عزالدین حسینی در این زمینه بکرات درست - اندیشی و حسن نیت خود را اثبات کرده‌اند. اینک کردستان آشکارا به عرصه تاخت و تاز نظامیان و دستجات مسلحی که زیرلوی انقلاب و انقلاب اسلامی هیچ حد و مرزی نمی‌شناسند تبدیل شده‌است. «صدا و سیما ایران» و روزنامه‌های هوادار دولت رونیه رسمی بطور هم‌آهنگ، تبلیغاتی را دامن می‌زنند که نادر خدمت انقلاب است و نه در خدمت مبارزه با امپریالیسم و نه در خدمت مصالح واقعی ملت و وحدت سراسری ایران.

این تبلیغات هدفی جز نفاق افکنی ندارد و در خدمت این - سیاست است و سرانجام آب به آسیاب طرفداران شیوه های استبدادی خواهد ریخت. ما ضمن اعتراض به سیاستی که دولت در این باره اتخاذ کرده است و آثار و شواهد آن در همه جا بچشم می‌خورد، به همه نیروهای ضد امپریالیست و ملی هشدار میدهم! ما سراحتا اعلام میداریم که دموکراسی و آزادی در معرض حمله مستقیم و مسلحانه قرار گرفته است. هشاری انقلابی حکم میکند که گوش بزرگ باشیم و مردم کردستان را تنها نگذاریم. ما ضمن افشا کردن همه توطئه‌ها، از نیروهای ملی و دموکراتیک و ضد امپریالیست میخواهیم که به وظایف خود در این دقایق حساس و بحرانی هشیارانه عمل کنند.

ما میخواهیم که از کمک مالی و دارویی به سازمانهای میانی و مردم آواره کردستان که نمونه بارز آن در میوان دیده میشود دریغ نشود. ما وظیفه خودی دانیم که منادی این فراخوانی همگانی باشیم. برادران و خواهران از سراسر ایران به ندای برادران و خواهران کرد خود پاسخ دهید. آنان رایاری دهید حداقل این یاری دادن کمک مالی به صندوقی است که جنف آوارگان و مستمیدگان کرد در محل جبهه دموکراتیک ملی گشوده شده است. کمک و انقلابی و ملی است.

نیروهای انتظامی دهند. دکتر طباطبائی اضافه کرد در مذاکره‌ای که امروز قبل از ظهر با آقای مهندس صباغیان وزیر کشور داشتیم ایشان گفتند که به نیروهای شهربانی دستور داده‌اند ضمن رعایت مصالح امت اسلام و عفت عمومی در ماه مبارک رمضان از جمله بسته بودن رستوران و اماکن عمومی هتلها بین المللی و مسافر خانه‌ها مستثنی هستند بسا هرگونه اغلاک‌گری و با ایجاد مزاحمت برای خانمها و اعمال هرگونه روش و شیوه اکراه و اجبار با قاطعیت و لومنیتر به اعمال خشونت گردد جلوگیری کنند. هیچکس حق ندارد متعرض کسی بشود و ایجاد تشنج و ناراحتی کند.

سخنگوی دولت در قسمت دیگری از سخنان خود گفت شایعات مربوط به حذف خانمها از خدمات اداری و یادستور العمل جدید و شرایط جدید برای کارخانمها بیج وجه صحت ندارد و هرگز چنین بخشنامه‌ای نه از طرف نخست وزیر و نه از طرف آقایان وزرا و نه از طرف سازمانهای دولتی و وابسته بدولت صادر نشده است.

راهپیمایی

بقیه از صفحه ۱
و پخش اخبار و مطالب تحریک آمیز از رادیو تلویزیون علیه خلق کرد بشدت اعتراض کردند. آنان همچنین خواستار آزادی گروه‌ها و بازداشتشدگان بودند. آنان اخطار کردند اگر گروه‌ها تا ۲۴ ساعت آزاد نشوند راهپیمایی مردم سراسر کردستان به سوی میوان صورت خواهد گرفت. بگزارش‌های رسیده روز گذشته دو هلی کوپتر در بادگان میوان تانک پیاده گردانند همچنین دیروز پاسداران ضمن تیراندازی قصد خروج از بادگان را داشته که با مقاومت افراد مسلح میوان روبرو شده‌اند. در سندهج نیز روز گذشته پاسداران تازه‌ای با هواپسا آورده شده‌اند. این عمل بدنبال تظاهرات روز گذشته در راهپیمایی مردم سندهج و شهرهای کردستان صورت گرفته است. در جریان راهپیمایی دیروز خانواده‌های گروه‌ها اعلام کردند که کلیه سازمانها و جمعیت‌ها و گروههای مترقی از خواست آنان پشتیبانی کرده و خواستار آزادی گروه‌ها و بازداشتشدگان هستند. سازمانها و گروههای مختلف کردستان اعلام کردند که اگر تا ۲۴ ساعت آینده گردگانها آزاد نشوند از تمام شهرهای کردستان به سوی میوان راه پیمایی خواهد شد. چهارشنبه روز اعتراض شورای هماهنگی جمعیت های کردستان ایران با انتشار بیانیه‌ای خطاب به خلق های سراسر ایران، و خلق کرد روز چهارشنبه را روز اعتراض سراسری در شهرها و روستا های کردستان اعلام کرد. های خود را هم از دارو وسایل و مسائل به مسئولین این صندوق در خیابان پورمینا (شمال دانشگاه) بن بست اول شماره ۱۱ برسانید در مورد کمکهای مالی، بزودی حسابی در یکی از بانکها افتتاح خواهد شد. و مراتب با اطلاع عموم خواهد رسید. کمک به هم میپتان کرد بطور کلی آوارگان میوان بالاخص، یک وظیفه اجتماعی و انسانی و انقلابی و ملی است.